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17 yıldır dileyen dost ve dava ar-
kadaşları ile mensuplarını umre 

ziyareti için yılda bir defa kutsal topraklara 
götürmeyi güzel bir gelenek haline getiren 
YOYAV, geliştirdiği geleneği bozmadı. Önceki 
yıllarda olduğu gibi bu yıl da, aşk-ı ilâhî ile co-
şan ve muhabbet-i Muhammedî ile pişen mü-
min gönülleri, hasreti ile yandıkları Beytullah 
ile Ravza-i Resûlullah’a ulaştırarak o mübarek 
mekânlarda buluşturup, Kâbe’de Allah’ın, 
Mescid-i Nebevî’de de Resûlullah’ın misafiri 
olmalarına imkân sağladı.

Toplu halde tavaf edip Yaradan’a ya-
karmanın ve birlikte namaz kılıp niyazda bu-
lunmanın haz ve huzuru içinde aralarındaki 
dostluk ve kardeşlik duygularını geliştirip kalbî 
bağlarını pekiştirmelerine katkıda bulundu. 

Miladî takvime göre Hz. Peygamber 
(s.a.v.)’in doğumunun 1444. Yıldönümünü 
huzur-u Nebevî’de kutlamak gayesiyle Kutlu 
Doğum Haftasında Medine-i Münevvere’de 
bulunacak ve 14 Nisan’da gidip 25 Nisan’da 
dönecek şekilde planladığı Kutlu Doğum Um-
resi fevkalade feyizli oldu. 

Öte yandan bu yıl 23 Nisan 2015 Per-
şembe günü idrak edilen Regaip Kandilini de 
Beytullah’da ihya etme bahtiyarlığına eren 
gurubumuzun, bu mübarek gecede Kâbe-i 
Muazzama’ya bakarak Mevlâ-i Müte’âl Haz-
retlerinden rahmet ve mağfiret niyazında 
bulunmaları da müstesna bir mutluluk vesîlesi 
oldu. 

Yoğun duyguların yaşandığı bu güzel 
günlerde Beytullah’da bulunmanın coşkusu 
ile yorgunluk hissetmeyen gurubumuz, Ha-
cer’ül-Esved’i selamlayıp “Bismillahi Allahu 
Ekber” diyerek tavafa başlamanın, Makam-ı 
İbrahim’de namaz kılmanın, Hatîm (Hicr)’de 
huzur-u Hak’a varmanın, Mültezem’de Ya-
radan’a yalvarıp yakarmanın ve dünyanın 
en değerli suyu olan Zemzemden doyasıya 
içip Safa-Merve arasında sa’y etmenin tadını 
çıkardı.

Bu arada Hz. İbrahim (a.s.) ile oğlu İsmail 
(a.s.)’in dualar ve niyaz eşliğinde inşa ettikleri 
Kâbe-i Muazzama’yı tavaf eden nebi, veli ve 
salihlerin ayak bastığı yerlerde dolaşıp, Allah 
Teâlâ’nın evinde ağırladığı misafirlerden olma-
nın sevinci ile cennette Cemalini göstermesi 
ve rızasına erdirmesi ile de sevindirmesi niya-
zında bulundu. 

Böylece Resûlullah (s.a.v.)’in doğum 
yıldönümünü huzur-u Nebevî’de kutlamanın, 
Regaip Kandilini de Beytullah’da ihya etmenin 
sağladığı sevinç ve saadeti yaşayan gurubu-
muz, dünyanın dört bir yanından gelen değişik 
dil, ırk ve renkten milyonlarca müslümanla Ha-
remeyn-i Şerifeyn’de karşılaşıp kaynaşmanın 
mutluluğunu da yaşadı. 

Kutsal Kitabımız Kur’ân-ı Kerîm’in Âl-i 
İmrân Sûresi’nin: “Şüphesiz, âlemlere bereket 
ve hidayet kaynağı olarak insanlar için kurulan 
ilk ev (mabet), Mekke’deki (Kâbe)’dir.” mealin-
deki 96. ayetinde beyan buyurulduğu üzere, 
yeryüzünde yapılan ilk ibadethane ve Müslü-
manların kıblesi olan Kâbe-i Muazzama, dün-
yanın neresinde olursa olsun, Müslümanların 
namazlarını O’na yönelerek kıldıkları mübarek 
bir mekândır. Allah’ın evi anlamında “Beytul-
lah” denilen bu mübarek mekâna Allah Teâlâ  
“evim” diyerek şerefini yükseltmiştir.

Bu kutsal ve şerefli bina, dünyanın en 
büyük cazibe merkezidir. Adeta bir mıknatıs 
gibi müminleri kendisine çekmektedir. O’nun 
gönülleri etkileyen bu manevî cazibe gücüdür 
ki, her yıl dünyanın dört bir yanından koşup 
gelen milyonlarca Müslüman, bu kutsal me-
kânlara akın etmektedir.

Farklı coğrafyalardan çeşitli milletlere 
mensup kardeşlerimizle burada buluşmanın, 
yurdumuzdaki ve dünyamızdaki din kardeş-
lerimizin dertleri ile dertlenip, sevinçlerini pay-
laşma ve İslam kardeşliğini iliklerimize kadar 
yaşama duygusu ile dolduk. 

Davranışlarımız duyarlı, dostluğumuz 
devamlı, kardeşliğimiz kıvamlı ve umremiz 
makbul olsun.

Kutlu Doğumda
Mutlu Birliktelik

Dr. İbrahim ATEŞ
YOYAV Genel Başkanı



YOYAV’ın yılda bir defa düzenlediği umre tur-
larının 17.si, Kutlu Doğum Haftası dolayısıyla 14-
25 Nisan 2015 tarihleri arasında gerçekleştirilecek 
şekilde planlandı. 10’u erkek 28’i kadın olmak üze-
re 38 kişiden oluşan grubun pasaport, vize ve uçak 
bileti gibi seyahat işlemlerini içeren ön hazırlıklar 
tamamlandıktan sonra 8 Nisan 2015 Çarşamba 
günü yapılan 1. bilgilendirme toplantısında gruba 
katılan yolculara çanta, ihram, seccade, başörtüsü 
ve umre kitabı dağıtıldıktan sonra 14 Nisan 2015 
Salı günü başlayacak seyahatin hareket saati ve 
yeri ile uyulacak hususlar hakkında açıklamalarda 
bulunan YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş, 
yaptığı konuşmada şu cümlelere yer verdi:

“Umre ziyareti için Haremeyn-i Şerîfeyn’e 
gitmek üzere yolculuğun gerçekleşeceği günü sa-
bırsızlıkla beklemekte olup, bir an önce Beytullah’a 
ve Ravza-i Resûlullah’a ulaşmak arzusuyla salonu-
muzu şereflendiren kıymetli kardeşlerim!

Dünyanın kalbi niteliğinde olan Kâ’be-i Mu-
azzama ile cennet bahçelerinden bir bahçe olan 
Ravza-i Mutahhara’yı ziyaret ederek Kâbe’de 
Allah’ın, Ravza’da da Resûlullah’ın misafiri olma 
bahtiyarlığına erecek olan güzîde heyetinizi gö-
nülden ve samîmî duygularımızla selamlıyor, kut-
sal topraklara sâlimen gidip, gânimen dönmemizi 
niyaz ediyorum. Umre ziyaretlerimiz başta olmak 
üzere yurtiçi ve yurtdışı gezilerimizi, 06 İbra Tur 
Seyahat Acentası ile işbirliği halinde gerçekleştir-
mekteyiz. Bu işbirliği 17 yıldır dostça dayanışma ve 
kardeşçe kaynaşma ilişkileri içinde devam etmek-
tedir. Nasip olursa inşallah 6 gün sonra 14 Nisan 
akşamı Medine-i Münevvere’ye müteveccihen yola 
çıkacağız. 14 Nisan Salı günü saat 17.00’de bu 
salonda buluşacak ve buradan hareketle dualarla 
yola çıkacağız. Saat 20.00’de Esenboğa’dan Ata-
türk Havalimanına, oradan da Medine Havaalanına 

uçacağız. 6 gün Medine-i Münevvere’de 5 gün de 
Mekke-i Mükerreme’de ikamet edeceğiz.

Medine’de ikamet,
Peygamberi ziyaret,
Ravzasında ibadet,
Ne güzel, ne saadet.

19 Nisan 2015 Pazar günü akşamı Kutlu Do-
ğumu Medine-i Münevvere’de huzur-u Nebevî’de 
kutlayacağız. 23 Nisan 2015 Perşembe günü idrak 
edeceğimiz Regaib Kandili’ni de Beytullah’da ihya 
edeceğiz.

Ayrıca Mekke’de kaldığımız günlerin birinde 
2.nci bir umre daha yapacağız ve mübarek mekân-
ları birlikte gezip göreceğiz. Resûlullah (s.a.v.) ile 
ashâb-ı kirâmın yaşadıkları yerlerde yaşamanın ve 
dolaştıkları yerlerde dolaşmanın bahtiyarlığına ere-
ceğiz. Böylece tadına doyamayacağımız 11 günü 
birlikte dolu dolu geçirerek hayatımızın en güzel 
günlerini yaşayacağız.

Bu imkânı bizlere ihsan eden yüce Rabbimize 
ne kadar hamd ve şükr etsek azdır. Mevlâ-i Müte’âl 
bizleri kendisine hamd-ü senada ve ziyareti ile 
şerefleneceğimiz sevgili Peygamberimize salât ve 
selâmda daim eylesin. Ravza-i Resûlullah’a dahil, 
rahmet-i Rahmân’a ve şefaat-ı seyyid-ül enâma 
nail eylesin. Cennetine girdirdiği, rızasına erdirdiği 
ve cemalini gördürdüğü mutlu ve müstesna Müslü-
manlardan kılsın.”

Hazırlık Tamam Yola Devam
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Mekke’deki ziyafet,
Beytullah’ı ziyaret,
Tavaf, sa’y, tilâvet,
Ne güzel, ne saadet.

Umre bilgilendirme toplantısında Abdullah Güler, Dr. İbrahim Ateş ve 
Seyit Ali Dosdoğru birarada.



Dua müminin silahı ve sığı-
nağıdır. Müslüman, Yara-

dan’a yalvarıp yakararak O’na yar 
ve yakin olmanın gayreti içinde 
olur. Halini Hakk’a arz etmek ve ih-
tiyacını O’na iletmekle huzur bulur. 
Elini ve gönlünü Allah’a açıp yar-
dımını, lütfunu, ihsanını, in’amını, 
rahmetini ve mağfiretini niyaz eder. 
Her iş ve uğraşında O’na sığınır, 
hidayet, inayet ve himayesine iltica 
eder. Adımlarının isabetli, bakışla-
rının basîretli ve davranışlarının dirayetli olmasını 
diler. Hayırlı bir işe yöneldiğinde, ibadetlerini ifa et-
tiğinde, Haremeyn-i şerifeyni ziyaretinde, mübarek 
gün ve gecelere erdiğinde içini Allah’a döker, dua 
ve dileklerinin kabulü niyazında bulunur. 

Bu inanç ve bilinçle 2015 yılı Kutlu Doğum 
Umresine katılan YOYAV umre grubu, 14 Nisan 
2015 Salı günü yola çıkarken, onları uğurlamak için 
YOYAV Kültür Merkezi’ne gelen yakınları ile birlik-
te ellerini açıp Dr. İbrahim Ateş’in yaptığı duaya 
“amin” diyerek katıldılar. Dr. Ateş’in yaptığı duada 
şu yakarış cümleleri yer aldı:

“Bizleri yaratıp yaşatan ve sayısız nimetlerle 
kuşatan yüce Rabbimiz! Sana sonsuz hamd-ü se-
nâlarımızı, Resûlüne sayısız salât ve selamlarımızı 
arz ediyoruz, lütfedip kabul buyur yâ Rabbî. Bizleri 
ömür boyu Sana kullukta kaim, iman, ibadet ve is-
tikamette daim eyle. Günümüzü güzel, yarınımızı 
daha güzel ve sonumuzu en güzel eyle.

Yurdumuzdan ve yuvamızdan ayrılıp Beytul-
lah’ı ve Ravza-i Resûlullah’ı ziyaret etmek üzere 
yola çıkıyoruz. Bizleri ve rızana yönelik sefere 
çıkan herkesi her türlü felaket ve musibetten koru. 
Sâlimen gidip gânimen dönmeyi nasip eyle yâ 
Rabbî. 

Allah’ım! Adını anarak adım-
larımızı atmaya başlayacağız. 
Yolculuğumuzu hayırlı, uğurlu ve 
mübarek eyle. Bu yolculuğumuzu 
ve hayat boyu atacağımız her adı-
mı rızana yönelik eyle ve rızan ile 
ödüllendir yâ Rabbî. Haremeyn-i 
şerîfeyne varmayı, Beytullah’da 
ikram ettiğin misafirlerden olmayı 
nasip eyle. Resûlullah’ı ziyaret, 
Ravzasında ibadet, Kâbe-i Muaz-
zama’yı tavaf etmeyi, Makam-ı 

İbrahim’de namaz kılıp dua ve niyazda bulunma-
yı, bağışlanıp günahlardan arındırılan bahtiyar 
kullarından olmayı diliyoruz, ikram eyle yâ Rabbî. 
Rahmetine daldırdığın, cennetine aldırdığın kulla-
rından eyle. Sevdiğin, sevdirdiğin ve sevindirdiğin 
mutlu Müslümanlardan eyle. Düşünce, duygu ve 
davranışlarımızı dinimizin direktifleri doğrultusunda 
dizayn etme dirayetini ihsan eyle. Dünyada doğru 
ve dürüst yaşamayı, ukbada rızana erdirdiğin, cen-
netine girdirdiğin ve cemalini gördürdüğün mutlu ve 
müstesna kullarından olmayı diliyoruz, nasip eyle yâ 
Rabbî.

Cümlemizi iyilikte ileri ve kötülükten berî eyle. 
Milletimizi ve memleketimizi mutlu ve müreffeh 
eyle. Birlik ve dirlik içinde yaşayan ve yekdiğerini 
sevip sayan duyarlı ve dirayetli insanlar eyle. Hac 
ve umre arkadaşlığının, cennet arkadaşlığı oldu-
ğunun idraki içinde olup, birbirimize sevecen ve 
samîmî davranışlar sergilemede tevfîkini refîk eyle 
yâ Rabbî. 

Umre ibadetimizle Resûlullah’ı ziyaretimizi 
ahkâm ve adabına uygun olarak ifa edip, günahlar-
dan arınmış, manevî duygularla donanmış olarak 
yurdumuza ve yuvamıza dönmeyi nasip eyle yâ 
Rabbî.”

3

Dualarla Yola Çıktık

Dr. İbrahim Ateş



Cuma günü, Müslümanların manevî bayramla-
rından biri. İnsanın, bu bayramın havasını dost 

ve arkadaşları ile birlikte teneffüs etmesi güzel bir şey. 
Cami ve cemaat arkadaşları mescidde buluşup Cuma 
namazını birlikte eda ettikten sonra, hal hatır sorup kısa 
hasbihalde bulunmak, yakınları ile dostlarının sağlıklı ve 
iyi durumda olduklarını öğrenmek daha güzel. Kişi dar bir 
çerçevede de olsa dostları ile birlikte ibadet edip onlarla 
görüşüp selamlaşmanın sevincini yaşar.

Bu sevinç, mübarek mekânlarda yaşanınca daha 
da artar. Bilhassa Mescid-i Nebevî, Mescid-i Haram ve 
Mescid-i Aksâ’da yaşanırsa, doruk noktaya ulaşır. Öyle 
ya bu mübarek mekânı dolduran şanslı insanlardan biri 
olup, dünyanın dört bir yanından gelen değişik dil, ırk ve 
renkten Müslümanlarla karşılaşıp selamlaşmanın, lisan-
ı hâl ile anlaşıp sevgi ile yaklaşmanın ve tebessümle 
bakışıp iyi dilek ve temennilerde bulunmanın hazzı bir 
başkadır. 

14-25 Nisan 2015 tarihleri arasında düzenlenen 
Umre programına katılıp ilki Mescid-i Nebevî’de ikincisi 
de Harem-i şerîfte olmak üzere iki Cuma namazını Ha-
remeyn-i şerîfeynde kılma bahtiyarlığına eren YOYAV 
Umre grubu, 17 Nisan 2015 Cuma günü Mescid-i Nebe-
vî’de Cuma namazını eda edip Mescid-i Nebevî’nin içini, 
avlusunu ve tavanını doldurup çevresindeki sokaklara 
taşan cemaati oluşturan bireylerdendiler. Grubun erkek-
leri, Mescid-i Nebevî’de buluşma yeri olarak belirledikleri 
965 nolu sütunun yanında namaz vaktinden iki saat önce 
bir araya gelip, ikişer rekât tahiyyet-i mescid namazı 
kıldıktan sonra Cuma namazını beklerken, Mescid-i Ne-
bevî’nin kapılarından mescide akın edip, hızlı adımlarla 
ilerleyen cemaatin sergilediği samimiyet ve heyecanı 
izleyip gördükleri görkemli tabloya tanık olmanın huzu-
runu yaşadılar. Cuma namazından yaklaşık yarım saat 
önce Mescid-i Nebevî’nin iç ve dışının tıklım tıklım dolup, 
cemaatin sokaklara taşması, yaşanan Peygamber sev-
gisi ve ziyareti ile şereflenip, Ravzasında ibadet etmeye 
gösterilen özenin göstergesi idi. 

Böyle mübarek bir mekânda ve böyle mübarek bir 
günde dünyanın dört bir yanından gelen Müslümanlarla 
buluşmanın ve birlikte Cuma namazı kılmanın sevinç 
ve saadeti yüzlerinden okunuyordu. İçlerindeki huzur 
yüzlerine yansıyor ve yaşadıkları mutluluk bakışlarında 
hissediliyordu. Kimi Resûlullah (s.a.v.)’ı ziyaret için sıra-
ya girmenin, kimi dinlenmek için oteline dönmenin, kimi 
yakınlarına götüreceği hediyeleri satın almak için çarşıya 
çıkmanın gayreti içinde idiler. Mescidde kalanlar zikir, 
şükür, tekbir ve tehlîl hâlini sürdürürken dışarı çıkanlar 
da avluda açılan çadırların sütunlarındaki modern per-
vanelerle püskürtülen su zerrecikleri ile serinlendirilen 
avluda estirilen güzel havayı teneffüs ederek yollarına 
devam ediyorlardı. Kısa bir süre sonra ikindi namazı 
için tekrar Mescide geliyor ve beş vakit namazı devamlı 
orada kılmanın gayreti ile sabah-akşam Mescid-i Nebe-
vî’yi dolduruyor ve Ravza-i Mutahhara’da dua ve niyazda 
bulunmaya çalışıyorlardı.

Böylece Medine’de ikamet, Peygamber’i ziyaret ve 
Ravzasında ibadet etmenin tadını çıkarıyorlardı. Dostları 
için dua ediyor, onların da bu mübarek mekânlara gel-
mesi ve Resûlullah’ı ziyaretle şereflenmesi niyazında 
bulunuyorlardı.

Mescid-i Nebevî’de Cuma Namazı

Grupta bulunan erkekler, Cuma namazı öncesi
965 nolu sütunun yanında.
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YOYAV’ın 2015 yılında planladığı dört gezi 
programının ilki 14-25 Nisan tarihleri arasında kut-
sal topraklara düzenlediği 11 günlük Kutlu Doğum 
Umresi idi. 19 Nisan 2015 Pazar gününü 20 Nisan 
2015 Pazartesi’ye bağlayan gece yatsı namazın-
dan sonra Mescid-i Nebevî’nin Kıble duvarı önünde 
Resûlullah’ın kabr-i şerifi yakınında huzûr-u Risâ-
letpenâhî’de bir araya gelmenin bahtiyarlığına eren 
YOYAV umre grubu böyle bir gecede Efendimiz 
(s.a.v.)’in yanında ve yakınında olmanın mutlulu-
ğu içinde gözlerinden akan sevinç göz yaşları ile 
önünde bulundukları Kubbe-i Hadra’yı (yeşil kub-
be) seyrederek Allah’a hamd-ü senâ ve Resûlul-
lah’a salât ve selâmda bulundular. 

Bugüne kadar milyonlarca müslümanın sevinç 
göz yaşı akıttığı bu mübarek mekânda bir kere 
daha bir araya gelip miladi tarihe göre Resûlullah 
(s.a.v.)’ın 1444. doğum yıl dönümünü kutlamanın 
ve okudukları hatm-i şeriflerle getirdikleri salâvât-ı 
şerîfeleri doğum günü hediyesi olarak rûh-u Resû-
lullah’a armağan etmenin sevinç ve saadetini ya-
şayan YOYAV’lılar, Mescid-i Nebevî’de ikişer rekat 
şükür namazı kıldılar. 

Programı Kur’ân-ı Kerîm tilaveti ve salâvât-ı 
şerîfe ile başlatan YOYAV Genel Başkanı Dr. İb-
rahim Ateş, yaptığı konuşmada şu cümlelere yer 
verdi:

“Kıymetli kardeşlerim!
Kutlu Doğum Haftası’nda huzur-u Nebevî’de 

bulunup, sevgili Peygamberimiz (s.a.v.)’in yanında 
ve yakınında olmanın haz ve huzuru içinde hepinizi 
hürmet ve muhabbetle selamlıyor, bizleri bugün bu 
mübarek mekânda ve huzur-u Nebevî’de bir araya 
getiren yüce Rabbimize sonsuz hamd-ü senâlar 
ve ziyareti ile şereflenip doğumunun yıldönümünü 
huzurunda kutlama bahtiyarlığına erdiğimiz sevgili 
Peygamberimiz (s.a.v.)’e sayısız salât ve selâmla-
rımızı sunuyor ve Kutlu Doğum Haftamızı gönülden 
kutluyorum. 

Efendimiz (s.a.v.)’in yolunda ve izinde olmak 
büyük bir bahtiyarlıktır. O’nun ziyareti ile şereflenip, 
doğum yıldönümünü huzurunda kutlamak da mut-
luluğun doruk noktasına ermektir. Bizlere bu imkânı 
ihsan eden yüce Rabbimize ne kadar şükr etsek 
azdır. Allah bizi kendisine kullukta kaim ve Resû-
lullah’ın nurlu yolunda daim eylesin. Bizleri burada 
huzur-u Nebevî’de bir araya getirdiği gibi cennette 
civarında da bir araya getirsin. Medine-i Münev-
vere’de Resûlullah’ın misafiri kıldığı gibi, Mekke-i 
Mükerreme’de de Beytullah’da ağırlayıp, ikramına 
erdirdiği kullarından eylesin. 

Bu mübarek mekânlara gelmek için yurdumuz-
dan ayrılırken birlikte getirdiğimiz hatm-i şerifler, 
Yasin-i şerifler, ihlâs-ı şerifler ve süver-i şerifelerle, 
salâvât-ı şerifeleri, tekbir, tesbih, tahmid ve tehlilleri 
ahsen-i kabul ile kabul buyurup, doğum günü hedi-
yemiz olarak selam, sevgi ve saygılarımızla birlikte 
ruh-u Resûlullah’a ulaştırıp, Efendimiz’i bu meclisi-
mizle ma’rûzâtımızdan haberdar eylesin. 

Kutsal Mekânda Kutlu Doğum Programı

5
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Bu hatm-i şeriflerle salâvât-ı şerifeleri okuyan 
kardeşlerimizi de Resûlullah’ın ziyareti ile şeref-
lendirip yanında ve yakınında olma bahtiyarlığına 
erdirsin. Onları ve bizleri Efendimiz’in şefaatine 
erdirip, dünya ve ahirette yüzümüzü güldürsün. 

Kıymetli kardeşlerim!
Yüce Allah, dünyada huzur ve saadetin, ahi-

rette ebedî mutluluğun aydınlık yolunu göstermek 
üzere, insanın yeryüzüne ayak bastığı günden 
itibaren birçok peygamber göndermiştir.

Zamanla insanlar peygamberlerin gösterdiği 
nurlu yoldan ayrılmış, kalplerden şefkat ve merha-
met duyguları silinmiş, hak ve adalet mefhumu or-
tadan kalkmıştı. İnsaf ve merhamet duyguları öyle 
silinmişti ki, kız çocukları öz babaları tarafından 
diri diri toprağa gömüldüğü halde, bu vahşete dur 
diyen bir kimse çıkmıyordu.

İnsanlık; bu kötü gidişe dur diyecek, kalplere 
Allah’ın birliği inancını, gönüllere şefkat ve mer-
hamet duygularını yerleştirecek, toplumda hak 
ve adaleti tesis edecek bir kurtarıcıyı sabırsızlıkla 
bekliyordu.

İşte böyle Allah inancının unutulup vicdanların 
karardığı, ahlâk ve fazilet duygularının silinerek 
hak ve adaletin yok olduğu bir zamanda, yüce 
Allah yine rahmeti ile tecelli etti, insanlığı düştüğü 
bu korkunç durumdan kurtarmak üzere son ve en 
büyük Peygamberini gönderdi.

O tarihlerde; Mekke’de baş gösteren ve halkı 
büyük sıkıntıya sokan kıtlığın yerine bolluk ve be-
reket gelmesi, Kâbe’yi yıkmak üzere gelen Ebrehe 

ordusunun perişan olup, bu mukaddes binanın 
yıkılmaktan kurtulması, O’nun dünyaya gelişinin 
yaklaşmakta olduğunu müjdeleyen işaretlerdi.

O’nun doğduğu gece dünyada dikkat çekici bir 
takım önemli olaylar meydana geldi. Şöyle ki:

O gece İran’da hükümdar sarayının on dört 
sütunu yıkıldı. Sava Gölü yere batıp kayboldu. Bin 
yıldan beri aralıksız yanan ateşperestlerin tapındık-
ları ateşler birden bire söndü. O gecenin sabahında 

YOYAV umre grubu, Mescid-i Nebevî avlusunda Huzûr-u Peygamberî’de düzenlenen kutlu doğum programında.

(Soldan sağa) Mustafa Gönül, Mehmet Bozbay, Dr. İbrahim Ateş ve
A. Naci Öz, Mescid-i Nebevî avlusunda. 
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bütün putlar yüz üstü yere düştüler. 
Bu olaylar, insanlığı karanlıklardan 
kurtarıp aydınlığa çıkaracak olan son 
ve en büyük Peygamberin dünyaya 
geleceğinin işareti idi.

Bu olaylar, gelecekte İran salta-
natının yıkılıp ateşperestliğin sona 
ereceğine, Bizans İmparatorluğunun 
çökeceğine ve putperestliğin ortadan 
kalkacağına işaret ediyordu. Gerçek-
ten de öyle olmuştur. 

Peygamberimizin babası Abdul-
lah, annesi Amine’dir. Hz. Âdem’den 
itibaren evlattan evlada intikal ede-
gelen nur, Amine’nin alnına geçmiş, 
ondan da Muhammed’in alnına ge-
çerek sahibini bulmuştu. Hz. Amine 
diyor ki: “Ben başka kadınlar gibi 
gebelik zahmeti çekmedim. Bir gece rüyamda gör-
düm ki, bir kimse gelerek bana: ‘Ya Amine, şunu bil 
ki, sen alemlerin en hayırlısına hamilesin, doğduğu 
vakit adını Muhammed koy’ dedi.”

Yine Hz. Amine anlatıyor: “Doğum vakti ge-
lince kulağıma bir ses geldi, bu sesten ürktüm. 
Hemen beyaz bir kuş gelerek kanadıyla arkamı 
sığadı. Benden o korku ve ürkme halleri geçti. Bir 
yanıma baktım bir beyaz kâse ile şerbet sundular, 
alıp içtiğim gibi her tarafımı nur kapladı ve o anda 
Muhammed dünyaya geldi. Çocuk doğduğu za-
man, O’nu Allah’a yalvarır vaziyette secdeye var-
mış ve parmağını göğe kaldırmış bir halde gördüm. 

YOYAV umre grubu, Mescid-i Nebevî avlusundaki şemsiyelerin altında seyir hâlinde.

Mescid-i Nebevî avlusundaki şemsiyelerin açılmaya başlama
hâlinden bir görüntü.

YOYAV umre grubunun bir kısmı, Mescid-i Nebevî’nin geceleri kapanıp ışık sütunu hâline gelen 
şemsiyelerin kaideleri ile minareleri önünde. 
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Kilitbahir Kalesi

O sırada beyaz bir bulut gelip 
Muhammed’i kapladı, bir süre 
O’nu göremedim. Bu sırada 
kulağıma şu sözler ulaşıyor-
du: ‘Doğuyu, batıyı dolaştırın, 
deryaları gezdirin. Ta ki, yara-
tıklar Muhammed’i ismiyle ve 
cismiyle tanısınlar.’ Az sonra 
bulut kaybolup gitti.”

Âlemlere rahmet olarak 
gönderilen sevgili Peygambe-
rimiz Hz. Muhammed (s.a.v.) 
miladi 571 yılı Nisan’ın 20.sine 
rastlayan Rebiü’l-evvel ayının 
12. Pazartesi gecesi tan yeri ağarırken Mekke’de 
dünyaya geldi, bir saadet güneşi olarak doğdu.

Peygamberimiz (s.a.v.)’in babası Abdullah, 
O’nun doğumundan iki ay kadar önce öldüğünden 
biricik oğlunu göremedi.

Böyle nur topu bir çocuğun doğumu, dedesi 
Abdülmuttalib’e müjdelenince buna çok sevindi ve 
büyük bir ziyafet vererek sevgili torununa “Muham-
med” adını koydu.

“Torununa ne ad koydun?” diye soranlara: 
“Muhammed adını koydum” dedi.
“Atalarının arasında böyle bir ad yoktu, bu 

adı koymaktan maksadın nedir?” diye sorulunca, 
Abdülmuttalip: 

“Umarım ki, O’nu gökte Hak, yerde halk öve-
cektir” diye cevap verdi.

Esasen Muhammed kelimesinin anlamı “Övü-
len kişi” demektir.

Peygamberimiz (s.a.v.)’in doğduğu ev, Mek-
ke’nin doğusunda Safa tepesinin yakınında “Beni 

Haşim Caddesi, Mevlid Soka-
ğı” diye anılan Ebu Talip Şi’bî 
Caddesindedir.

Yaratılmışların en fazilet-
lisi, âlemlere rahmet olarak 
gönderilen son ve en büyük 
Peygamber Hz. Muhammed 
(s.a.v.)’in dünyaya geldiği bu 
mübarek ev, zaman zaman 
İslâm hükümdarları tarafın-
dan tamir ettirilmiştir. Abbasi 
halifelerinden Harun Reşid’in 
annesi Hayzuran Hanım, Pey-
gamberimiz (s.a.v.)’in doğduğu 

evi mescid durumuna getirmiş ve O’nun doğduğu 
anda konulduğu yeri gümüşle kaplatmıştı. Sultan 
Süleyman devrinde yeniden yaptırılmış, daha son-
ra da tamir edilerek süslenmiştir.

Şimdi bu evin yerinde son yıllarda yapılan ve 
kütüphane olarak kullanılan bir bina bulunmaktadır. 
O yüce Peygamberin ümmeti olduğumuz için biz-
lere ne mutlu. O’nun doğduğu yeri görüp ziyaret 
edenlere ne mutlu.”

Resûlullah’ın doğumu ile ilgili bu özet bilgileri 
sunduktan sonra, ziyareti ile ilgili önemli açıklama-
larda bulunan Dr. İbrahim Ateş, Efendimiz (s.a.v.)’in 
bu hususla ilgili hadis-i şeriflerinden aşağıda meal-
leri arz edilenleri de guruba hatırlattı:

“Kim sevap kazanmak niyetiyle beni Medi-
ne’de ziyaret ederse, o benim komşum olur. Kıya-
met günü de ona şefaat ederim.”

“Benim kabrimi ziyaret eden kimse şefaatimi 
hak etmiş olur.”

“Kim beni vefatımdan sonra ziyaret ederse, o 
beni hayatımda ziyaret etmiş gibidir.”

YOYAV umre grubundaki erkeklerin bir kısmı, Mescid-i Nebevî’nin Selam Kapısı önünde.
YOYAV umre grubundaki erkeklerin bir kısmı,

Hz. Peygamber (s.a.v.)’in kabri şerîfi yakınında. 

YOYAV umre grubundaki erkeklerin diğer bir kısmı,
Hz. Peygamber (s.a.v.)’in kabri şerîfi yakınında.
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Ravza-i Mutahhara girişinin kapısı ile üzerindeki “Evimle minberimin 
arası cennet bahçelerinden bir bahçedir” mealindeki hadîs-i şerîf.

Ravza-i Mutahhara yanındaki ashâb-ı suffe’nin
bulunduğu mekândan bir görüntü

Dr. İbrahim Ateş, Huzuru Nebevî’de.

YOYAV umre grubundaki erkeklerin bir kısmı, Resûlullahı ziyaret sonrası birarada.



10

Medine-i Münevvere’deki 
mübarek mekânların 

başında Mescid-i Nebevî gelir. 
Fazilet ve meziyeti büyük olup, 
Kâbe-i Muazzama’nın etrafın-
daki Mescid-i Harâm’dan sonra 
ikinci derecede dinî değeri olan 
bu mescidde kılınan bir nama-
zın, Mescid-i Harâm ile Mescid-i 
Aksâ dışındaki diğer mescidler-
de kılınan bin namazdan daha 
efdal olduğu, Hz. Peygamber 
(s.a.v.) tarafından beyan buyu-
rulmuştur. 

Resûlullah (s.a.v.)’in kabr-i 
şerîfi ile Ravza-i Mutahhara’nın 
da içinde bulunduğu bu mescid, 
yılın her mevsiminde ve her 
ayında beş vakit namaz kılmak 
için gelenler ve vakitlerini tilâvet-i 
Kur’ân, zikir, şükür, salavât-ı şe-
rîfe, dua ve niyazla değerlendirmenin gayreti içinde 
olanlarla dolup taşmaktadır.

Resûlullah (s.a.v.)’ı ziyaret ve Ravzasında 
ibadet etmenin yanında beş vakit namazı Mescid-i 
Nebevî’de kılmaya özen gösteren Müslümanlar, 
ziyaret programlarına Medine-i Münevvere’deki di-
ğer mübarek mekânları da almaktadırlar. Özellikle 
Kuba ve Kıbleteyn Mescidleri ile Uhud Şehitliğini, 
Yedi Mescidler bölgesini ve Cennet-ül Baki’ mezar-
lığını ziyaret etmeye önem vermektedirler.

Dolayısıyla Resûlullah (s.a.v.) ile ashâb-ı 
kirâmın ayak bastıkları yerlerde saygı ve edeple 
dolaşıp izlerinde olma azimlerini tazelemeye çalış-
maktadırlar.

YOYAV’ın 14-25 Nisan 2015 tarihleri arasında 
düzenlediği Kutlu Doğum Umre programına katılan 
umreciler de önceki yıllarda olduğu gibi, Mescid-i 
Nebevî başta olmak üzere Medine-i Münevve-

re’deki ziyaret yerlerine gidip görme ve haklarında 
bilgi edinmenin yanında, mescidlerde ikişer rekat 
tahiyyat-ı mescid namazı kılıp, dua ve niyazda 
bulunma bahtiyarlığına erdiler. Bu arada Uhud 
Şehitleri ile Cennet-ül Baki’ mezarlığında medfûn 
olan on bini aşkın ashâb-ı kirâm ile diğer mevtalar 
için Fatihâ ve İhlâs-ı şerîfler yollayarak ruhlarına 
rahmet niyazında bulundular. 

Huşû içinde ziyaret edilen bu mekânlar hak-
kında dergimizin önceki sayılarında detaylı bilgiler 
verildiği için, bu sayımızda benzeri bilgiler tekrar 
edilmemiştir. Dileyenlerin dergimizin geçen yıllar-
da yayınlanan umre özel sayılarını okumalarını 
tavsiye ediyor, gurubumuza katılan kardeşlerimizle 
diğer umrecilerin günahlarının mağfûr, ziyaretleri-
nin makbul ve dualarının müstecap olmasını niyaz 
ediyoruz. 

Cennet-ül Bakî’deki mezarlardan bir görüntü.

Medine-i 
Münevvere’deki 
Ziyaret Yerleri

Mescid-i Nebevî’nin Cennet-ül Bakî’ Mezarlığına bakan tarafından bir görüntü.
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YOYAV umre grubu, Uhud Şehitliği’ni ziyaretten dönerken.

YOYAV umre grubu, Uhud Şehitliği önünde. 

YOYAV umre grubu, Uhud Şehitliği’ndeki Okçular Tepesi’nde. 
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Yedi Mescitlerdeki yeni mescidin avlusundan bir görüntü. YOYAV umre grubundaki erkeklerin bir kısmı, Yedi Mescitlerdeki
yeni mescidin mihrabı önünde.

Dr. İbrahim Ateş ve Davut Kınacı,
Kıbleteyn Mescidi girişinde. Kıbleteyn Mescidi’nden bir görüntü.

YOYAV umre grubu, Kıbleteyn Mescidi önünde.
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Medine’deki esmâ-i hüsnâ sergisi salonunun girişi.

YOYAV umre grubu, Mescid-i Nebevî avlusu yakınında bulunan ve
bir kısmı restore edilmekte olan Hz. Ebu Bekir (r.a.), Hz. Ömer (r.a.) ve Hz. Ali (r.a.) 

Mescidlerini ziyaretlerinde.

YOYAV umre grubu, Kuba Mescidi önünde.

YOYAV umre grubu, Sâ’d oğulları Sakifesi’ni ziyaretlerinde birarada.



14 Dr. İbrahim Ateş.

Hacılarla umrecilerin hac ve umre ibadetlerini 
ikmâl edip yurtlarına dönerken yanlarında 

getirip ziyaretlerine gelen yakınları ile dostlarına ikram 
etmeyi adet edindikleri iki şeyden biri Zemzem, diğeri de 
hurmadır. Bunların birincisi olan Zemzem, Mekke-i Mü-
kerreme’deki Mescid-i Harâm’ın tavaf alanının altındaki 
kaynaktan alınıp Mekke’nin belirli yerlerinde kurulan do-
lum tesislerinden temin edildiği için mutlaka Mekke’den 
alınması gerekmektedir.

Hurma ise, dünyanın birçok yerinde yetiştirilmekle 
birlikte Medine-i Münevvere ile yakınlarındaki hurmalık-
larda üretilen hurma türleri daha çok tercih edilmektedir. 
Bu cümleden olarak Medine’nin Mebrum, Acve, Amberi, 
Sugay, Safavi, Sufri, Sukkeri, Hudri ve Çelebi gibi hur-
ma türleri yoğun ilgi görmektedir. Bilhassa Peygamber 
(s.a.v.)’in elleriyle diktiği hurma türü olup, Medine-i Mü-
nevvere ile çevresinde yetiştirilen ve Peygamber Hur-
ması diye bilinen Acve hurması, diğerlerine göre fiyatı 
farklı ve daha pahalı olmasına rağmen herkes tarafından 
aranan ve alınan hurmadır.

Mekke-i Mükerreme ve Medine-i Münevvere’den 
temin etme imkânı olmakla birlikte hurma alışverişi Me-
dine-i Münevvere’deki hurma pazarı ile diğer satış yerle-
rinden ve bazı hurma bahçelerinden yapılmaktadır. YO-
YAV’ın son yıllarda düzenlediği umre ziyaretlerine katılan 

umreciler hurma alışverişlerini Kuba’daki hurma bahçe-
lerinin önde gelenlerinden biri olan Vâdî Buthân Hurma 
bahçesinde yapmaktadırlar. Önceki yıllarda olduğu gibi 
bu yıl da, bu hurma bahçesine giden YOYAV Umre gu-
rubu, Zeki Yetim’in işlettiği görmeyi değer güzellikteki bu 
ünlü bahçede bulunan modern ve görkemli dinlenme ça-
dırında bir süre dinlenip, umre ziyaretini organize eden 
06 İbra Turizm Seyahat Acentasının ikram ettiği “elbeyk-
brost” diye bilinen ünlü kızarmış tavuğu afiyetle yediler. 
Daha sonra hurma ağaçlarının altındaki özel dinlenme 
yerinde sunulan çayları yudumlarken, hurmanın özellik 
ve güzellikleri ile türleri hakkında detaylı bilgi edindiler.

YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş’in yaptığı 
selamlama konuşması ile Kuba hakkında verdiği bilgileri 
dikkatle dinleyip hoş bir zaman geçirmenin mutluluğu 
içinde bahçenin showromunda istifadelerine arz edilen 
hurma çeşitlerini inceleyip, tercih ettikleri türlerden alış-
verişlerini yaparak Mescid-i Nebevi’de ikindi namazına 
yetişmek için otobüsteki yerlerini alarak otele doğru yola 
çıktılar.

Vâdî Buthân Hurma Bahçesinde Hârika Bir Zaman
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YOYAV umre grubuna 15 Nisan 2915 Çarşamba günü yatsı namazından sonra Medine’de ikamet 
ettikleri otelin salonunda bir toplantı düzenlenerek Medine’de dikkat etmeleri gereken hususlarla ilgili                 
Dr. İbrahim Ateş tarafından bilgiler verilmiş ve sorulan sualler cevaplandırılmıştır.

Medine’de Bilgilendirme Toplantısı



Mîkat, hac yasaklarının başladığı, Cenab-ı 
Hakk’ın huzuruna çıkmak için hazırlığın 

yapıldığı ilk yerdir. Şekil olarak ihrama girmenin 
yanında, duygu ve düşünce olarak da insanları 
kırmama, hoşgörü, sabır, insanlara saygı gibi dinin 
genel yaklaşımlarının daha derince yaşanması 
mîkatla başlar. Mîkat mahallinde herkes bembeyaz 
ihrama bürünüp iki rekât ihram namazı kıldıktan 
sonra telbiye getirerek hac veya umreye niyet edi-
lir. Böylece yasaklar başlamış olur. Saç, sakal ve 
tırnaklar kesilmez. Böylece bütün vücudumuz bize 
karşı koruma altına alınmış olur. Şayet ihlal eder-
sek ceza vermemiz gerekir. 

Hac ve umre ile ilgili en temel kavramlardan 
biri ihramdır. İhram deyince akla gelen ilk şey, be-
yaz dikişsiz elbise olsa bile, esasen ihram, hacca 
veya umreye gitmeye karar veren kişinin normalde 
helal olan tırnak kesmek, tıraş olmak, cinsel ilişkiye 
girmek, Mekke ve çevresinde bitkileri koparmak, 
yeşillere zarar vermek gibi bazı şeyleri kendisine 
haram kılmasıdır. Hacca veya umreye giderken ya-
sakların başladığı yerde (mîkat mahallinde) ihram 
giyilir. İhram, dikişi olmayan ve kefene benzeyen 
iki parçadan oluşan sade bir giysidir. Buna elbise 
bile demek zordur. Kefeni hatırlatan ihram; makam, 
mansıp, rütbe ve servet gibi bütün farkları sıfıra in-
dirip, herkesin fakir ve muhtaç durumda olduğunu 
hissettirir. Ama bu ihtiyaç kullara değil, Allah’adır. 
İhramı giyen insan, dünyaya ait her şeyi geride bı-
rakır, takvâ elbisesini giyer, “ölmeden önce ölünüz” 
hikmet dolu sözüne ittibaen kefen giymiş gibi olur. 

Telbiye Getirmek Ne Demektir?
Hac veya umreye niyet eden kimseler gusül 

abdesti alıp ihrama girerek, iki rekât ihram namazı 
kıldıktan sonra niyet edip üç defa telbiye getirirler.

Telbiye: “Lebbeyk, Allahümme lebbeyk. 
Lebbeyke lâ şerîke leke lebbeyk. İnne’l-hamde, 
ven-niğmete leke vel-mülke lâ şerîke lek.” Yani: 
“Allah’ım! Emrine uyup geldim. Senin hiçbir orta-
ğın yoktur. Davetine uyup geldim. Şüphesiz hamd, 
nimet ve mülk Sana aittir. Senin hiç bir ortağın 
yoktur.”

Gönülden dile, dilden âleme yayılan mânâ 
iksiridir telbiye.

Zulhuleyfe’de İhrama Girmek ve Umreye Niyet

YOYAV umre grubundaki erkekler, Zulhuleyfe’de
ihram namazı kılınan mescidin giriş kapısı önünde.
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Varlığından soyunarak, söylenen kutsal söz-
dür telbiye.

Telbiye, manevî iklime giriş parolası, Hakk’a 
teslimiyetin ilanıdır.

Telibiye namazdaki iftitah tekbiri mesabesin-
dedir.

Hanefi mezhebine göre ihramın iki rüknünden 
(niyet ve telbiye) biridir. Bunlardan birini terk eden 
kimse ihrama girmiş olamaz.

Gerçek anlamda ihramlı olmak ve haccı eda 
etmek isteyenler, telbiyeyi anlayan, yaşayan ve 
yaşatandır.

Telbiye, manası itibarıyla haccın omurgasıdır. 
Tüm haccın ana sütunu tevhiddir ki, bunun da ilanı 
şirki yok etmek ve tanımamaktır.

Her söz yaşanınca değer kazanır. Sözün ruhu 
kalp, bedeni ameldir. Niyet ve amel hayatın hakika-
tidir. Hakikat iki türlü ilan edilir. Kelam ve ameldir. 
Kelamı yükselten de Salih ameldir. Fâtır Suresi’nin 
10. ayetinde: “O’na en güzel kelimeler yükselir, onu 
da Salih amel yükseltir.” buyurulmuştur.

Merhum Elmalılı M. Hamdi Yazır Hak Dini 
Kur’ân Dili adlı eserinde bu ayeti şöyle izah eder: 

Kelime-i tayyip, başta kelime-i tevhid olmak 
üzere tesbih, tahmid, tekbir, dua, istiğfar ve ezkâr 
gibi hoş kelimelerin hepsini şamildir. Ve bunların 

arşı ilahiye yükselip de makbul ameller defterine 
yazılması ancak bunları tahakkuk ve tasdik ettire-
cek sâlih amellere iktirân ile olur… Yine hadiste 
vârid olmuştur ki: Allah Teâlâ bir kavli amelsiz ka-
bul buyurmaz ve kavli de, ameli de niyetsiz kabul 
buyurmaz. Kavli, ameli, niyeti de ancak sünnete 
isabet ile kabul buyurur. Hâsılı izzete nail olmak 
kavlî ve fiilî güzel tâat ile olur. Yoksa gurur ve atâlet, 
şeytanat ve seyyiat ile değil…

Telbiye de haccın şeârindendir. Telbiyedeki 
sözler mümin olmanın ilk şartıdır. Bu zikir her ne 
kadar hacda söylense de iman bu sözlerle kaimdir.

Bunun bir benzeri günlük namazların tesbi-
hatından sonra da söylenmektedir. Mekke’deki 
müminlerin hicret sebepleri sadece “Lebbeyk’i” ilan 
ve iman değil miydi? Bu cümle haccın ve imanın 
anlamını ifade eder. “Lebbeyk” düşünülmeden ve 
yaşanmadan söylenen bir söz olmamalıdır.

Mümin bir sözü düşünür, anlar ve öylece 
seslendirir. Papağan gibi anlamını hissetmeden 
tekrarlamaz. Sözün taşıyıcısı, mesulü ve muhatabı 
olduğunu bilir. Söz ile değerlenir, sözü de hayatıyla 
temsil eder. 

Milyonlarca insanımız, ülkemizde Lebbeyk’i 
söylemiştir, farkında mıdırlar söylediklerinin. Dü-
şünüldü mü kelimelerinin anlamı. Kafile hocasının 
yönelttiği bir kora gibi mi seslendirdiler? 

Neyden soyunup da Lebbeyk dediler acaba! 
Elbiselerinin ve süslerinin terk edilmesi yetti mi 
acaba? Seslerini yükseltirken hayata, eşyaya ve 
varlığa duyurup da yeterince “şahit” olabildiler mi 
acaba? Yoksa anlayamadan mı tekrarladılar bu 
zikr-i celili. Telbiye gizlice değil açıkça ve seslice 
söylenmelidir. Duymak değil, duyurmak esastır. 
“Şehirlerin anası Mekke’den dalgalanan bir seda 
olmalıdır tüm insanlığa. Veda tavafından sonra 
da taşınan bir emanettir, hacıların ayak bastıkları 
topraklara. Randevu mahalline girerken kapı zilini 
çalmaya benzer telbiye. Misafirin gelmesini haber 
verip izin istemesidir. Tam bir teslimiyetle gelişin 
ilanıdır. Kim olduğunun, nereye ayak bastığının 
şuurudur telbiye.

17

Dr. Ateş, gruba umreye niyet ve telbiye hakkında açıklama yaparken.

Zulhuleyfe’deki mescidin avlusundan bir görüntü. Zulhuleyfe’deki mescidin avlusundan başka bir görüntü.
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Müslümanların kıblesi olan Kâbe, yeryü-
zünde yapılan ilk ibadethanedir.

Bu öyle kutsal bir binadır ki, dünyanın nere-
sinde olursa olsun Müslümanlar, namazlarını O’na 
yönelerek kılarlar. Hacda ve umrede tavaflar bu 
kutsal binanın çevresinde yapılır. Sevgili Peygam-
berimiz (s.a.v.)’in de bizzat öptüğü “Hacer-i Esved” 
bu binadadır.

Nice Hak aşıkları, Allah dostları:
“Bir mübarek sefer olsa da gitsem,
Kâbe yollarında kumlara batsam”

diyerek O’nu görebilmek için yollara düşmüştür.
Kâbe, Allah’ın emriyle Hz. İbrahim (a.s.) ve 

oğlu Hz. İsmail (a.s.) tarafından inşa edilmiştir. 
Kâbe’nin yapılışını anlatmadan önce Hz. İbrahim 
(a.s.)’in hayatı hakkında kısaca bilgi vereceğiz.

İbrahim (a.s.), bundan yaklaşık dört bin yıl 
önce Irak topraklarında Sümer şehirlerinden “Ur” 
sitesinde dünyaya geldi. Allah tarafından peygam-
ber olarak görevlendirilince halkı İman’a davet etti. 
O zaman güneş ve yıldızlara tapan Babil hüküm-
darı Nemrut, iman etmediği gibi büyük bir ateş ha-
zırladı. Hz. İbrahim (a.s.)’in kollarını ve bacaklarını 
sımsıkı bağlattı. Ateşe yaklaşmak mümkün olmadı-
ğından O’nu mancınıkla ateşin içine attırdı.

Nemrut, insanları Allah’a iman etmeye çağıran 
bir peygamberi cezalandırmak üzere ateşte yaka-
rak öldürmek istemişti. Fakat sonsuz kudret sahibi 
olan yüce Allah, O’nu ateşin içinde de koruyacak, 
öldürmeyecekti. Ateşe atılan Hz. İbrahim (a.s.)’i, 
artık Allah’tan başka kurtaracak hiçbir güç yoktu. 
O, her zaman olduğu gibi yine yüce Allah’a güveni-
yor, büyük bir tevekkül ve tam bir teslimiyetle “Allah 

bana yeter, ne güzel vekildir O” diyordu. Allah’ın 
yardımı olmazsa İbrahim (a.s.)’in kurtulması müm-
kün değildi. Çünkü cehennemi andıran böyle büyük 
bir ateşten kimse sağ çıkamazdı.

Bütün kâinatı yaratan o değil mi?
Zerrelerden kürelere kadar her şey O’nun em-

rinde değil mi? 
Hz. İbrahim elleri ve ayakları bağlı olarak ateşe 

atıldığı sırada yüce Allah ateşe: “Ey ateş, İbrahim’e 
karşı serinlik ve selâmetlik ol.” diye emretti. Ateş 
de, Allah’ın emrettiği gibi oldu. İbrahim’i yakmadı, 
sadece O’nun bağlandığı ipleri yaktı. Bir rivayete 
göre; aradan günler geçtikten sonra İbrahim’in na-
sıl yanıp kül olduğunu görmeye gelen Nemrut baktı 
ki, ateşin orta yeri bahçeye dönüşmüş ve İbrahim 
(a.s.) bu bahçede oturuyor.

İşte yüce Allah Peygamberini böyle korudu ve 
İbrahim (a.s.) bu korkunç ateşten zarar görmeden 
oradan çıktı.

İbrahim’in ateşin içinden böyle diri olarak çık-
tığını gören bazı kimseler O’nun davetine uyarak 
Allah’a iman ettiler. Hz. İbrahim (a.s.) kendisine 
inananlarla birlikte Nemrud’un ülkesinden ayrılarak 
Filistin’e göçtü.

İbrahim (a.s.) karısı Hacer’le küçük yaştaki 
oğlu İsmail’i Filistin’den getirerek bugünkü Kâbe’nin 
yakınına bıraktı. Aradan epeyce zaman geçti, oğlu 
İsmail büyümüş otuz yaşına gelmişti. Bu sıra İbra-
him (a.s.) Hz. Hacer’le oğlu İsmail’i görmeye geldi. 
İsmail babasının geldiğini görünce O’na doğru 
yürüdü. Baba oğul birbirlerine sarılıp kucaklaştılar. 
İkisi de sevinçlerinden ağladılar. Öyle ağladılar ki 
onların ağıtlarına kuşlar bile katıldılar.

Yeryüzünün İlk İbadethanesi: Kâbe
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Allah Teâlâ, Hz. İbrahim (a.s.)’e bugünkü Kâ-
be’nin yerinde bir “Beyt” (ibadethane) yapmasını 
emretti. Bunun üzerine Hz. İbrahim (a.s.) oğluna, 
bu işte bana yardım edeceksin dedi. Oğlu İsmail 
de: “Ben sana yardım ederim” diye cevap verin-
ce Kâbe’nin yapımına başlandı. Hz. İsmail (a.s.) 
taş taşıyor. Hz. İbrahim (a.s.) duvarları örüyordu. 
Duvarlar yükselince Hz. İbrahim (a.s.)’ın taşları 
duvara koyması güçleşti. Bunun üzerine Hz. İsmail 
(a.s.) babasının ayaklarının altına koymak üzere 
bir taş getirdi. İbrahim (a.s.) bu taşın üzerine çıka-
rak binayı yapmaya devam etti. İşte Kâbe yapılır-
ken Hz. İbrahim (a.s.)’in üzerine çıkıp iskele olarak 
kullandığı bu taşa “Makam-ı İbrahim” adı verildi.

Kâbe’nin inşaatı devam ederken Hz. İbrahim 
ve Hz. İsmail: “Ey Rabbimiz! Yardımınla yükselttiği-
miz şu hayırlı işimizi bizden kabul buyur, şüphesiz 
ki sen duamızı daima işitir ve niyetimizi pek iyi bilir-
sin” diye dua ederlerdi.

Kâbe’nin duvarları Hacer-i Esved’in bulunduğu 
yere kadar yükselince İbrahim (a.s.) oğlu Hz. İsmail 
(a.s.)’e: “Bana bir taş getir ki insanların tavafa ora-
dan başlamaları için bir nişan olsun” dedi. İsmail 
(a.s.) de Ebu Kubeys dağından siyah bir taşı kö-
şeye yerleştirdi. Siyah taş anlamına gelen Hacer-i 
Esved, halen Kâbe’deki köşesinde bulunmakta ve 
tavafa da buradan başlanmaktadır. Bina tamamla-
nınca ilk tavafı Hz. İbrahim ve Hz. İsmail yaptılar.

Kâbe’nin yapımı bittikten sonra yüce Allah, Hz. 
İbrahim (a.s.)’e insanları haccetmek üzere davet 
etmesini emretti. Hz. İbrahim (a.s.): “Ya Rabbi, be-
nim sesim insanlara nasıl yetişebilir” dedi.

Yüce Allah: “Sen seslen, onu insanlara ulaştır-
mak bana aittir” buyurdu.

Bunun üzerine İbrahim (a.s.) Ebu Kubeys da-

ğına çıktı, sağa sola, doğuya ve batıya yönelerek: 
“Ey insanlar! Rabbiniz bir beyt (ibadethane) bina 
etti ve üzerinize haccı ve o beyti ziyaret etmenizi 
farz kıldı. Rabbinizin bu davetine icabet ediniz” diye 
seslendi.

Bu daveti, yerle gök arasında ve ruhlar âlemin-
de kıyamete kadar haccetmesi takdir edilen herkes 
işiterek: “Lebbeyk Allahümme Lebbeyk: Allah’ım 
buyur, emrine amadeyiz” diye cevap verdiler.

Bu sesi duyan taşlar, ağaçlar ve tepelerden 
de Lebbeyk sesleri yükseldi. Bundan sonra Cebrail 
(a.s.) geldi ve İbrahim (a.s.)’a, Safa ile Merve’yi ve 
Harem-i Şerif’in hudutlarını gösterip buralara nişan 
olarak birer taş dikmesini tavsiye etti. Daha sonra 
da hacdaki vazifeleri ve haccın nasıl yapılacağını 
öğretti.

Kâbe; duvarlarının eni 11, boyu 12, yüksek-
liği de 13 metre olan taştan yapılmış bir binadır. 
Kâbe’ye dört köşe olduğu için bu isim verilmiştir. 
Kâbe’ye, Allah’ın evi anlamında “Beytullah” denil-
mektedir. Allah’ın evi demek, Allah’a ibadet edilen 
bina demektir. Kur’ân-ı Kerîm’de yüce Allah O’na 
“Evim” diyerek şerefini yükseltmiştir.

Bu kutsal ve şerefli bina dünyanın manevî 
cazibe merkezidir. Adeta bir mıknatıs gibi etkileyen 
bu manevî cazibe gücüdür ki, her yıl dünyanın dört 
bucağından kopup gelen milyonlarca mü’min; kut-
sal mekânlara akıp gitmektedir.

Allah’a ibadet maksadıyla inşa edilen bu 
kutsal bina, İslâmdan önce bir süre puta tapanlar 
tarafından putlarla doldurularak amacının dışında 
kullanılmıştı. Ancak, Peygamberimiz (s.a.v.)’in 
Mekke’yi fethedip Kâbe’yi putlardan temizlemesi 
ile bu duruma son verilmiş, Kâbe yapılış gayesine 
uygun olarak şerefli görevine devam etmiştir.

YOYAV umre grubundaki erkekler, tavaf öncesi Beytullah’da birarada.
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İslâmiyetten önce de her yıl binlerce insan Kâ-
be’yi ziyaret etmeye gelirdi. Mekke aynı zamanda 
Arapların ticaret merkezi idi.

Habeşistan’ın Yemen Valisi Ebrehe, Kâbe’yi 
ziyarete giden insanları bundan vazgeçirmek iste-
di. Halkı kendi ülkesine çekmek için San’a şehrinde 
büyük bir kilise yaptırdı. Fakat halk buna rağbet 
etmedi. Onlar yine Kâbe’yi ziyarete devam ettiler. 
Halkın Kâbe’den vazgeçmediğini gören Ebrehe, 
Kâbe’yi yıkıp ortadan kaldırmaya karar verdi. Fil-
lerle takviye ettiği büyük bir ordu ile hareket ederek 
Mekke yakınlarına geldi.

Ebrehe’nin adamları Araplara ait malları ve 
çok sayıda hayvanı yağma edip Ebrehe’ye getirdi-
ler. Yağma edilen mallar arasında Peygamberimiz 
(s.a.v.)’in dedesi Abdülmuttalib’in de 100 devesi 
vardı. Mekkelilerden bir heyet ricada bulunmak için 
Ebrehe’ye gitti. 100 devesi yağma edilen Abdül-
muttalip de bu heyette bulunuyordu.

Ebrehe, onlara niçin geldiklerini sordu. Abdul-
muttalip, develerinin geri verilmesini istemek için 
geldiklerini söyleyince, Ebrehe: “Ben sandım ki Kâ-
be’yi yıkmayayım diye yalvarmaya geldiniz, halbuki 
siz develerinizin derdindesiniz” dedi.

Abdulmuttalip Ebrehe’ye şu cevabı verdi: “Ben 
develerin sahibiyim, onları istiyorum. Kâbe’nin sa-
hibi var, onu sahibi korur.” Bunun üzerine Ebrehe, 
develeri Abdülmuttalib’e geri verdi. Sonra Kâbe’yi 
yıkmak üzere harekete geçti. Ordunun önünde bü-
yük bir fil vardı. Araplar bu orduyu durduracak, Kâ-
be’yi koruyacak durumda değildiler. Artık Kâbe’yi 
yıkmak için Ebrehe’nin önünde bir engel yoktu.

Fakat yüce Allah, kutsal Kâbe’yi koruyacak, 
O’nu yıkmak isteyenlerin planlarını bozacak, O’nu 
sahipsiz zannederek yıkmak isteyenleri perişan 
edecekti. Nitekim de öyle oldu. Kâbe’yi yıkmak 
üzere hareket eden ordunun önündeki büyük fil, 
Kâbe’ye yaklaşınca yere çöktü, bir adım ileri gitme-
di. Ne yaptılarsa fili Kâbe tarafına yürütemediler. 
Bu hayvan Kâbe’yi yıkmamak için direniyor, adeta 
başlarına gelecek bir felaketi haber veriyordu.

İşte tam bu sırada gruplar halinde gelen kuşlar 
havayı kapladı ve ordunun üzerinde uçmaya başla-
dı. Bu kuşlar ağızlarında ve ayaklarında taşıdıkları 
ufak taşları askerlerin üzerine yağdırdılar. Taşların 
isabet ettiği askerler delik deşik hale geldi ve ordu, 
kısa zamanda perişan olup dağıldı. Taşlardan 
biri de Ebrehe’ye isabet etti. Ebrehe yaralı olarak 
memleketine döndü ve çok geçmeden öldü. Böy-
lece insanlar tarafından savunmasız kalan Kâbe’yi, 
O’nun sahibi olan yüce Allah korudu, yıkılmasına 
izin vermedi. Yıkmak isteyenleri de cezalandırdı.

Ebrehe’nin askerlerine, yolda gelirken Mekke 
yolunu gösterip kılavuzluk eden kişi, ordunun indiği 
yerde ölmüş, fili çekenlerden iki kişi de kör ve kötü-
rüm olarak kalıp Mekke’de dilenmişlerdir.

Kâbe’yi yıkmak isteyen bu ordunun nasıl peri-
şan edildiği, Kur’ân-ı Kerîm’de Fil Suresinde şöyle 
anlatılıyor: 

“Ey Muhammed! (Kâbe’yi yıkmaya gelen) fil 
sahiplerine Rabbinin ne ettiğini görmedin mi? Onla-
rın düzenlerini boşa çıkarmadı mı? Onların üzerine 
sert taşlar atan sürülerle kuşlar gönderdi. Sonunda 
onları yenilmiş ekin gibi yaptı.”

YOYAV umre grubundaki bayanlar, tavaf öncesi Beytullah’da birarada.
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Kâbe’nin Köşeleri
Hz. İbrahim (a.s.) ve oğlu Hz. 

İsmail (a.s.) tarafından Kâbe bina 
olunmuş, daha sonra bir köşesine, 
doğuya isabet ettiği için “Rükn-i
Şarkî” veya Hacerü’l-Esved o 
köşede bulunduğu için “Rükn-i 
Hacerü’l-Esved”, bir köşesine Irak 
tarafına isabet ettiği için “Rükn-i 
Irâkî, bir köşesine, Şam cihetine 
isabet ettiği için “Rükn-i Şâmî”, bir 
köşesine de, Yemen tarafına isabet 
ettiğinden dolayı, “Rükn-i Yemânî” 
denilmiştir. Rükn-i Hacer ile Rükn-i 
Irâkî arası biraz kuzeye meyilli olup 
İbrahim Makamı, Zemzem Kuyusu, 
Beni Şeybe Kapısı, Kâbe’nin bu ta-
rafındadır. Kuzey cihetini oluşturan 
Rükn-i Irâkî ile Rükn-i Şâmî arası 
biraz batıya meyilli olup Hicr (Ha-
tîm) ve Altınoluk bu taraftadır. Batı 
tarafı yani Rükn-i Şâmî ile Rükn-i 
Yemânî arası, bir parça güneye 
meyillidir. Umre Kapısı, Veda Ka-
pısı ve İbrahim Kapısı bu tarafta 
bulunmaktadır. Güneş ciheti yani Rükn-i Yemânî ile 
Rükn-i Hacer arası birazcık doğuya meyillidir. Safa 
Kapısı ile güneydeki diğer kapılar bu taraftadır.

Hatim
Hatim, Kâbe’nin kuzey-batı tarafındaki duvarı-

nın karşısında, (Altınoluğun bulunduğu duvar) ze-
minden bir metre kadar yüksekliktedir.

Hz. İbrahim (a.s.) Kâbe’yi yaptığı 
zaman, Hatim denilen bu kısım da Kâ-
be’ye dahil idi. Hz. Muhammed (a.s.)’in 
peygamber oluşundan beş yıl önce 
Kâbe, Kureyş kabilesi tarafından tamir 
edilmişti. Bu tamir sırasında inşaat mal-
zemesi yetmediği için Kâbe’nin duvarı 
biraz içeri çekilmiş ve bu kısım duvarın 
dışında bırakılmıştır. Hatim’in iç kısmı 
Kâbe’den sayılır. Bu sebeple tavafın, 
“Hatim” denilen yarım daire şeklindeki 
duvarın dışından yapılması vaciptir.

Hz. Aişe (r.a.) diyor ki, Kâbe’nin 
içine girmeyi ve orada namaz kılmayı 
arzu ederdim. Resûlullah (s.a.v.) bir 
gün elimden tutup beni Hatim’in içine 
soktu ve buyurdu ki: “Kâbe’ye girmek 
istediğin zaman Hatim’e gir, orada na-
maz kıl. Zira Hatim, Beytullah’tan bir 
parçadır.”

Hatim’in içinde namaz kılınır. Fakat burada 
namaz kılarken Hatim’e değil, Kâbe’ye dönerek 
kılınması gerekir. Hz. İsmail (a.s.) ve annesi Hz. 
Hacer, Hatim’in içinde defnedildikleri söylenir.

Kâbe’nin Hatim’e bakan duvarının üst kısmının 
ortasında “Altınoluk” vardır. Kâbe üzerine yağan 
yağmurlar bu oluktan akmaktadır.

Kâbe’nin içinden sayılan Hatim.
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Hacer-i Esved
Hacer-i Esved, Kâbe inşa edilirken tavafın 

başlama yerini göstermek üzere Hz. İbrahim (a.s.) 
tarafından Kâbe’nin şimdiki bulunduğu köşesine 
konulan bir taştır. Hacer-i Esved, siyah taş demek-
tir. Rivayete göre bu taşı Hz. İsmail, Kâbe yakının-
da bulunan Ebu Kubeys dağından getirmiştir.

Tavafın başlangıç noktası olan bu mübarek 
taşın; tavafa başlarken, tavaf yapılırken, hizasına 
gelindiğinde ve tavaf bitiminde istilâm edilmesi 
sünnettir. Hacer-i Esved, mümkünse öpülür, ka-
labalık sebebiyle yanına yaklaşılamazsa uzaktan 
selamlanır.

Peygamber Efendimiz (s.a.v.) de bu mübarek 
taşı öpmüştür. Hacer-i Esved’in saygı ile öpülmesi 
ve selamlanması, aslında Kâbe’nin sahibi olan 
yüce Allah’a saygı ve ta’zim manasını ifade eder. 
Nasıl ki bayağı saygı ile selamlamak, bir kumaş 
parçasına saygı göstermenin ötesinde, o bayrağın 
mensup olduğu millete ve devlete saygı anlamını 
ifade etmektedir.

Bir eve misafir olarak gelen kimse, nasıl ki ev 
sahibine selam verir ve onunla tokalaşırsa, Allah’ın 
evi olan Kâbe’ye gelenler de Hacer-i Esved’i selam-
lamak suretiyle Kâbe’nin sahibi olan yüce Allah’a 
ta’zim göstermiş ve saygılarını sunmuş olurlar.

Bu hususta herhangi bir yanlış anlamaya 
meydan vermemek için Hz. Ömer (r.a.)’in sözlerine 
dikkat edilmesi gerekir. Hz. Ömer (r.a.) bir haccında 
Hacer-i Esved’i öptükten sonra şöyle demiştir: “Çok 
iyi bilirim ki sen zararı ve faydası olmayan bir taş-
sın. Eğer Peygamberimiz (s.a.v.)’in seni öptüğünü 
görmeseydim seni öpmezdim.”

Peygamber Efendimiz (s.a.v.)’den rivayet edi-
len bir hadîs-i şerîfte şöyle buyurulmuştur: “Hacer-i 
Esved, kıyamet günü kendisine verilen iki göz ve 
konuşan dil ile gelecek ve onu hakkıyla selamla-
yanlar için şahitlik edecektir.”

Makam-ı İbrahim
Hz. İbrahim (a.s.)’in Kâbe’yi inşa ederken 

üzerine çıkıp iskele olarak kullandığı taşa, “İbra-
him’in üzerinde durduğu taş” anlamında “Makam-ı 
İbrahim” adı verilmiştir. Bu taş, itina ile korunarak 
günümüze kadar gelmiştir. 

Kâbe’nin kapısının bulunduğu tarafta ve Kâ-
be’ye 6-7 metre kadar uzakta bulunan taş, bugün 
büyük bir cam mahfaza içinde bulunmaktadır. 
Taşın üzerinde ayak izleri gayet açık bir şekilde 
görülmektedir.

Dr. İbrahim Ateş, Kâbe’nin Rükn-i Şâmî ile Rükn-i Yemânî arasında.Makam-ı İbrahim.

Muhafaza içine alınmış Hacer-i Esved Taşı.
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Zemzem
Hz. İbrahim (a.s.) karısı Hacer ile henüz meme 

emmekte olan oğlu İsmail’i, bugünkü zemzem kuyusu-
nun yukarısında bulunan bir ağacın yanına bırakmıştı. 
O zaman Mekke şehri kurulmamıştı, ne insan, ne bir 
ev, ne de su, hiçbir şey yoktu, burası ıssız bir yerdi. 
Böyle olmasına rağmen Hz. İbrahim (a.s.)’in karısı ile 
çok küçük yaştaki oğlunu buraya bırakmasında, elbet-
te bir takım sırlar ve ilahî hikmetler saklı idi.

Şöyle ki, bu ıssız topraklardan hayat kaynağı 
mübarek bir su (zemzem) fışkıracak. Yeryüzünün ilk 
ibadethanesi kutsal Kâbe, burada inşa edilecek ve 
dünyanın dört bir yanından müminlerin akın ettiği ma-
nevî cazibe merkezi olacaktır.

Allah’ın en sevgili kulu son ve en büyük peygam-
ber Hz. Muhammed (s.a.v.) burada dünyaya gelecek. 
Cihanı aydınlatacak olan İslam güneşi bu topraklar-
dan doğacaktır.

Hz. İbrahim (a.s.), bu ıssız yerde karısına ve kü-
çük çocuğuna sadece bir dağarcık hurma ve bir kırba 
da su bırakmıştı. Onları bırakıp geri dönerken Hz. Ha-
cer, Hz. İbrahim (a.s.)’in arkasından seslenerek: “Bizi 
bu ıssız yerde bırakıp nereye gidiyorsun? Yoksa bizi 
buraya bırakıp gitmeni Allah mı emretti?” dedi.

Hz. İbrahim (a.s.): “Evet, Allah emretti” diye ce-
vap verince, Hz. Hacer: “Öyle ise Allah bize yeter, o 
bizi zayi etmez” diyerek büyük bir tevekkül gösterdi, 
Allah’a güvenin en güzel örneğini verdi. Oğlunu ağa-
cın gölgesine koydu ve su kırbasını da ağaca astı.

Hz. Hacer, burada oğlu İsmail’i emziriyor, susa-
dıkça da ona kırbadaki sudan içiriyordu. Fakat bir süre 
sonra kırbadaki su tükendi. Anne ve oğul her ikisi de 
susadılar fakat içecek bir damla bile su yoktu. Üstelik 
susuzluktan annenin sütü de kesildi. Küçük çocuk 
açlıktan ve susuzluktan kıvranmaya başladı. Hacer, 
küçücük yavrusunun açlık ve susuzluktan kıvrandığını 
görünce çok üzüldü.

Hangi anne yavrusunun bu haline tahammül 
edebilir? Oğlunun bu halini görmeye daha fazla daya-
namayıp yanından kalktı ve biraz ötede Safa tepesinin 
üzerine çıktı, vadiye dönerek, bir ses işitebilmek veya 
bir kimse görebilmek ümidiyle etrafına bakındı durdu. 
Fakat ne bir kimse görebildi, ne de bir ses işitebildi bu 
ıssız kimsesiz yerde.

Bunun üzerine Safa tepesinden indi ve hızlı hızlı 
yürüyerek vadiyi geçip bu defa Merve tepesinin üze-
rine çıktı. Burada biraz durarak, bir insan görebilmek 
ümidiyle yine etrafına baktı, fakat yine kimseyi göre-
medi. Hacer, belki bir kimse görürüm ümidiyle Safa ile 
Merve arasında tam yedi kere gidip geldi.

Safa ile Merve arasında yedi defa gidip gelerek 
say etmek, Hz. Hacer’in bu geleneğine dayanmak-
tadır. Peygamber Efendimiz bu konuda şöyle buyur-
muştur: “İşte hacıların, Safa ile Merve arasında say 
etmelerinin dayanağı, Hz. Hacer’in bu sayidir.”

Hz. Hacer son defa Merve tepesine çıkınca bir 
ses işitti. Bunun üzerine: “Ey ses sahibi, sesini duy-
dum, eğer sen bize yardım etme gücüne sahip isen 
bize yardım et” dedi. Sözünü bitirir bitirmez baktı ki, 
şimdiki Zemzem kuyusunun bulunduğu yerde bir me-
lek (Cebrail) ayağının ökçesi ile yeri eşiyor. Eşilen bu 
yerden su kaynamaya başladı. Hz. Hacer sudan kana 
kana içti. Su yerden kaynayıp duruyordu. Su boşa ak-
masın diye etrafını toprakla bir havuz gibi çevirdi. Bol 
aktığı için bu suya Zemzem denilmiştir. Peygamber 
Efendimiz şöyle buyurmuştur: “Allah İsmail’in annesi 
Hacer’e rahmet eylesin! Eğer o, zemzemi kendi haline 
bıraksaydı, şüphesiz Zemzem akan bir pınar olurdu.”

Yüce Rabbimiz rahmeti ile tecelli ederek iyice bu-
nalan kulunun imdadına yetişmiş ve artık Hz. Hacer 
için su sıkıntısı bitmişti. Yavrusu da susuzluktan ölme 
tehlikesinden kurtulmuştu.

Melek, Hacer’e şu müjdeyi verdi:
“Sakın telef oluruz diye korkmayınız! Burada 

Beytullah vardır, onu bu çocukla babası yapacaktır.”
İşte yeryüzündeki suların en faziletlisi olan bu 

mübarek su, böyle meydana çıktı. Zemzem suyu, 
hem içilir, hem de onunla abdest alınır, gusül yapı-
lır. Fakat pisliklerin temizlenmesinde kullanılması 
mekruhtur. Peygamber Efendimiz: “Zemzem, hangi 
maksat ve niyetle içilirse o maksat içindir.”

Kıyamet gününde susuzluk çekilmemesi dileği ile 
içilmesinin uygun olacağını İslâm âlimleri bildirmekte-
dir. Zemzem içerken: “Allah’ım senden faydalı ilim, bol 
rızık ve her türlü dert ve hastalık için şifa dilerim” diye 
dua edilir.

Hacca ve umreye gidenler bu mübarek sudan 
hem kana kana içerler, hem de memleketlerine gö-
türerek en kıymetli hediye olarak misafirlerine ikram 
ederler. Böylelikle sadece hac ve umre yapanlar değil, 
dünyanın her tarafında ve en uzak köşelerindeki Müs-
lümanlar da Zemzem suyundan içmiş olurlar.

Zemzem kuyusunun Mekke’deki müzede bulunan
eski mahfazası ve makarası.
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2015 yılı umre programını, Kutlu Doğum Haf-
tası ile Regaib Kandilini içerecek şekilde planlayan 
YOYAV, miladî tarihe göre Hz. Peygamber (s.a.v.)’in 
doğum günü olan 20 Nisan 571 tarihinin 1544. yıl-
dönümü olan 20 Nisan 2015 Pazartesi günü yatsı 
namazından sonra Mescid-i Nebevî’nin kıble duvarı 
önünde huzûr-u Nebevî’de düzenlediği örnek prog-
ramla kutlamanın mutluluğunu yaşadığı gibi, Regaib 
Kandilini de 23 Nisan 2015 Perşembe günü Beytul-
lah’da kutlama bahtiyarlığına erdi. 

Harem-i şerîfin her tarafının umrecilerle dolu 
olduğu bu mübarek gece, yatsı namazından sonra 
yapılan toplu tavafın akabinde Makam-ı İbrahim 
ile Merve arasında onarımı biten ve Kâbe-i Muaz-
zama’yı gören uygun bir mekânda tertiplenen top-
lantıda, grubun kandilini kutlayıp böyle mübarek bir 
geceyi Beytullah’da ihya etmenin müstesnâ bir maz-
hariyet olduğunu vurgulayan YOYAV Genel Başkanı 
Dr. İbrahim Ateş, Regaib Kandilinin feyiz ve fazileti 
ile geceyi Kâbe-i Muazzama, Makam-ı İbrahim ve 
Safa ile Merve gibi duaların kabul edileceği mübarek 
mekânlarda ibadet ve ta’atla geçirip, dua ve niyazda 
bulunmanın önemini vurguladığı sohbetinde dile 
getirdiği düşüncelerin ardından yaptığı duada geçen 
yakarış cümlelerinden bazıları şunlardı:

“Bizleri bu mübarek mekâna gelme imkânını 
ihsan edip evinde ağırlayan ve Regaib Kandilini 
Makam-ı İbrahim’in yanında kutlamaya muvaffak 
kılan yüce Rabbimiz! Bizleri bu mübarek gecede ve 
bu mübarek mekânda bir araya getirip sevindirdiğin 
gibi, ebedî hayatta mutluluk yurdu olan cennet-i 
a’lâda da bir araya getirip cemalinle şereflendirerek 
de sevindir yâ Rabbî. Bizleri dünya ve ahirette sevdi-
ğin, sevdirdiğin ve sevindirdiğin bahtiyar kullarından 
eyle yâ Rabbî. 

Duaların müstecap olduğu bu mübarek me-

kânda yaptığımız ve yapacağımız dualarımızı kabul 
buyurup, her türlü hayırlı muradımızı hâsıl, cümle-
mizi cennetine dâhil ve rızan ile cemaline nâil eyle 
yâ Rabbî. Beytullah’ı ziyaret edip, rahmetine eren 
Nebîler, velîler, sâlihler, ashâb-ı kirâm, tâbi’în ve 
tebe-i tâbi’în ile mağfiretine mazhar olan muttakiler 
hürmetine bizleri de bağışladığın kullarından eyle. 
Günahlarımızın kirlerinden arındırıp yurdumuza ve 
yuvamıza tertemiz dönmeyi ve huzuruna anamızdan 
doğduğumuz gün gibi arı-duru gelmeyi nâsip eyle yâ 
Rabbî. Hayatımızın arta kalan kısmını rızana uygun 
olan duyarlı ve dirayetli davranışlarla değerlendir-
meyi nâsip eyle. Bu gece burada bulunup Regaib 
Kandilini bu mübarek mekânda ihya etme bahtiyar-
lığına eren binlerce müslümanla birlikte bizleri de 
rahmetine daldırdığın ve cennetine aldırdığın mutlu 
kullarından eyle yâ Rabbî. Ebediyete göçen bilumum 
büyüklerimizle, annelerimizi, babalarımızı, dedeleri-
mizi, ninelerimizi, hocalarımızı ve üzerimizde hakları 
olan dost ve kardeşlerimizle yakınlarımızı da bu mü-
barek gecede ihsân ettiğin rahmet, mağfiret, bağış 
ve bereketten hissedâr eyle yâ Rabbî.

Yurdumuzu, yuvamızı, milletimizi, memleketimi-
zi ve dünyanın dört bir yanında yaşayan Müslüman-
ların tamamını her türlü felaket ve musibetten hıfz-u 
himâye eyle yâ Rabbî. Müslümanları birlik ve dirlik 
içinde olup, yan yana dostça ve kardeşçe duygularla 
yaşayıp yekdiğerini koruma ve kollamanın gayretine 
sahip eyle. Ensâr ile Muhacirler arasında kurulan 
kardeşliği, günümüz Müslümanlarının arasında da 
yarat ve yaşat yâ Rabbî. Müslümanları nefis ve iblis 
ile düşmanlarının iğvalarına uydurma. Hanelerinde 
huzuru, kalplerinde nuru ve yüzlerinde süruru eksik 
eyleme yâ Rabbî. Cümlesini dîn-i mübîn-i İslama 
hizmetkâr olup, kullukta kaim, iman, ibadet ve istika-
mette dâim eyle. Aralarında fitne ve fesâd çıkarmak 
isteyenlere fırsat ve imkân verme yâ Rabbî.

Beytullah’da Regaib Kandili



25

Yurdumuzu korumak ve yurttaşımızın güvenli-
ğini sağlamak için gece gündüz görev başında olan 
kahraman askerlerimizle güvenlik kuvvetlerimizi her 
zaman ve her yerde mansur, muzaffer ve muvaffak 
eyle, onları meleklerinle destekle yâ Rabbî. Şehitleri-
mize rahmet ve mağfiret eyle, ruhlarını şâd, mekân-
larını cennet ve makamlarını yüce eyle yâ Rabbî. 
Şehit ailelerine sabır, sebat ve bol ecir ihsan eyle. 
Gazilerimize sağlık ve saadet içinde uzun ömürler 
ver yâ Rabbî. Ülkemize göz diken düşmanlarımızla 
toplumumuzu tedirgin ve halkımızı huzursuz etmeye 
yeltenen teröristleri “Kahhâr” ism-i şerîfinle kahr-u 
perişan eyle yâ Rabbî. Memleketimizi âbâd, milleti-
mizi mesut ve müreffeh eyle yâ Rabbî.

Fakr-u zarûret içinde olanlarla zorda kalanla-
ra yardımını esirgeme yâ Rabbî. Darda kalanlara 
dost, yolda kalanlara yoldaş, aç kalanlara arkadaş 
olma azmimizi arttır. Yoksullara yardım elini uzat-
ma, güçsüzleri gözetme, yaşlılara kol-kanat germe 
duygumuzu geliştir yâ Rabbî. Dostça dayanışma 
ve kardeşçe kaynaşma duyguları ile yekdiğerimizle 
yardımlaşma içinde olup, düşkünlere destek olma ve 
muhtaçların ihtiyacını gidermeye katkıda bulunma 
çabamızı çoğalt yâ Rabbî.

Bu gece Beytullah’da kutlamakta olduğumuz 
Regaib Kandilini, yeryüzündeki Müslümanların ta-
mamı için hayırlara vesîle eyle. Bu gece yapılan iba-
det ve ta’at ile zikir ve şükür hürmetine dünyanın dört 
bir yanında gayr-i Müslimlerin zulüm ve işkenceleri 
altında inlemekte olan Müslümanları maruz kaldıkla-
rı sıkıntılarla mübtela oldukları musibetlerden kurtar, 
duçar oldukları şiddet, zulüm ve haksızlıklardan ha-
las eyleyip sâhil-i selâmete erdir yâ Rabbî.

İlâhî yâ Rabb-el âlemîn! Bu mübârek mekâna 
gelirken okuduğumuz hatm-i şerîfler, yâsîn-i şerîfler, 
ihlâs-ı şerîfler ve diğer süver-i şerîfeler ile getirdiği-
miz salâvât-ı şerîfeler, çektiğimiz tesbih, tahmid, tek-
bir ve tehlilleri bu gece Beytullah’da okunan hatm-i 

şerîfler, aşr-ı şerîflerle yapılan zikir ve şükürlerle bir-
likte dergâh-ı izzetinde ahsen-i kabul ile kabul buyur 
yâ Rabbî. Hasıl olan sevabı öncelikle tarafımızdan 
acizâne ve fakirâne armağan olarak rûh-u Resûlul-
lah’a ulaştırıp, ömür boyu ervâh-ı acizânelerimizi 
rûh-u Resûlullah ile iletişim içinde eyle. Bizi O’nun 
nurlu yolundan ayırma. Kutlu doğumunda ziyaretiyle 
şereflendirdiğin gibi, ebedî hayatta da şefaatine erdir 
ve cennette civarında olmayı nasip eyle yâ Rabbî. 
Beşeriyetin babası Hz. Âdem (a.s.) ile O’nun muh-
terem eşi, insanlığın saygıdeğer annesi Hz. Havva 
validemizin ruhlarına, bilumum enbiyâ-i izâm ve 
rüsulü kiramın ruhlarına da ihda ediyoruz ulaştır yâ 
Rabbî. Resûlullah’ın âl ve ahfâdı ile zevcât-ı tahirâ-
tının (muhterem eşlerinin), ashâb-ı kiramın, tabi’înin, 
tebe-i tabi’înin, eimme-i müctehidînin, müfessîrinin, 
muhaddîsinin, fukahânın, ulemânın, sulehânın, 
evliyâullahın, müminin ve müminâtın ruhlarına da 
armağan eyliyoruz hissedâr eyle yâ Rabbî. Bu hatm-
i şerifleri okuyanların annelerinden, babalarından, 
eşlerinden, kardeşlerinden ve diğer yakınlarından 
ebediyete göçenlerin ruhlarına da armağan eyliyoruz 
ulaştır yâ Rabbî. Yaptığımız umre ziyareti ile bu gece 
yapacağımız ibadet ve ta’atları, dua ve yakarışları 
kabul buyur yâ Rabbî. Yaptığımız ve yapacağımız 
iyilikleri rızana yönelik eyle ve cennette cemalinde 
ödüllendir yâ Rabbî. Ziyaretimizi makbûl, sayimizi 
meşkûr, zenbimizi mağfûr ve ecrimizi bol eyle yâ 
Rabbî. Buraya gelirken isimlerini anarak kendileri 
için duada bulunmamızı dileyen dost ve kardeşleri-
mizin tümünün her türlü hayırlı dileklerini ihsan eyle. 
Onlara da bu mübarek mekânlara gelmeyi nasip eyle 
yâ Rabbî. Bizleri salimen ve ganimen yurdumuza ve 
yuvamıza ulaştırıp burada kazandığımız güzellikleri 
orada da devam ettirme duygusunu bizlerde geliştir 
yâ Rabbî. Son nefeste iman ve Kur’ân ile huzuruna 
gelip, kelime-i şehadet ile hatm-i enfas etmeyi cüm-
lemize nasip eyle yâ Rabbî.

Dr. İbrahim Ateş, Regaib kandili ile ilgili gruba açıklama yaparken.
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Müşriklerin, Mekke’de Müslümanlara yaptı-
ğı baskı ve zulüm dayanılmaz hale geline, 

Peygamberimiz (s.a.v.) Müslümanların Medine’ye 
göç etmelerine izin verdi. Müslümanlar din uğrun-
da doğup büyüdükleri yurtlarını, mal ve mülklerini 
bırakarak Medine’ye göçtüler. Mekke’de peygam-
berimizle birlikte Hz. Ebu Bekir, Hz. Ali ve birkaç 
Müslüman kalmıştı.

Bir taraftan Müslümanların Medine’ye göç et-
mesi, öte yandan Medinelilerin de İslâm dinini kabul 
etmesi ile müslümanların sayısı hızla artmaya baş-
ladı. Bu durumdan iyice korkan İslâm düşmanları 
gizlice toplandılar. Ebu Cehil’in teklifi üzerine Pey-
gamberimizi öldürmeye karar verdiler.

Bu korkunç kararı yerine getirmek üzere her 
kabileden birer genç seçtiler. Seçilen bu silahlı 
gençler Peygamberimiz (s.a.v.)’in evini kuşattılar ve 
dışarı çıkınca hepsi birden kılıçları ile hücum ede-
rek Allah’ın en sevgili kulu ve son Peygamberi Hz. 
Muhammed (s.a.v.)’i öldürecekler ve İslâm’ın nuru-
nu söndüreceklerdi. Onların korkunç planı bu idi.

Oysa yüce Allah, onların gizlice aldığı ölüm ka-
rarını Cebrail aracılığı ile Peygamberimiz (s.a.v.)’e 
bildirdi ve hicret etmesine izin verdi. Mekkeliler, 
Peygamberimize düşman olmakla beraber ona 
son derece güvendikleri için değerli eşyalarını 
O’na emanet ederlerdi. Bu sırada Peygamberimiz 
(s.a.v.)’in yanında birçok emanet bulunuyordu. 

Peygamberimiz (s.a.v.) Hz. Ali’ye: “Ben bugün 
Mekke’den ayrılmak için Allah’tan emir aldım. Sen 
bu gece yatağıma yat, sabahleyin bu emanetleri sa-
hiplerine ver, sonra sen de Medine’ye gel” buyurdu 
ve yeşil hırkasını Hz. Ali (r.a.)’nin üzerine attı.

Eli silahlı kişiler dışarıda evi sarmış Peygambe-

rimiz (s.a.v.)’in çıkmasını bekliyorlardı. Peygamber 
Efendimiz (s.a.v.) yerden bir avuç toprak aldı ve 
“Yasîn” Suresi’nin ilk ayetlerini okuyarak kendisini 
öldürmek için bekleyen silahlı kişilerin üzerine saçtı 
ve gözlerinin önünde aralarından çıkıp gitti. Pey-
gamberimiz (s.a.v.)’in dışarı çıkmasını dört gözle 
bekleyenler, kör gibi baktılar, fakat göremediler. 

Bir müddet sonra eve girdiler. Çünkü Peygam-
berimiz (s.a.v.)’in evde olduğunu zannediyorlardı. 
Yatakta Hz. Ali (r.a.)’yi görünce şaşırdılar. Mek-
ke’nin her tarafını aradılarsa da O’nu bulamadılar.

Peygamberimiz (s.a.v.), kendi evinden çıktık-
tan sonra Hz. Ebu Bekir (r.a.)’in evine gitti ve O’na, 
birlikte Medine’ye hicret edeceklerini söyledi. Hz. 
Ebu Bekir bu haberi duyunca sevincinden ağladı. 
Çünkü Peygamber (s.a.v.)’e arkadaş olmak O’nun 
için büyük bir şerefti.

Yol hazırlıkları yapıldıktan sonra geceleyin ev-
den çıktılar ve Mekke’ye bir buçuk saat uzaklıktaki 
Sevr Dağı’na vardılar ve dağı tırmanarak zirvesin-
deki bir mağaraya gizlendiler. Mağaraya girdikleri 
zaman Hz. Ebu Bekir mağaranın kenarında bir 
delik gördü. Oradan yılan, akrep gibi bir şey çıkıp 
da Peygamberimiz (s.a.v.)’i sokmasın diye ayağı ile 
orasını kapatıp oturdu. Peygamberimiz (s.a.v.), ba-
şını Hz. Ebu Bekir’in dizine dayayıp uykuya vardı. 
O sırada delikten çıkan bir yılan Ebu Bekir (r.a.)’in 
ayağını ısırdı. Fakat Peygamberimiz (s.a.v.) uyanıp 
rahatsız olmasın diye ayağını çekmedi. Bu ısırma-
dan canı yandı ve gözlerinden yaş aktı. Gözyaşları 
Peygamberimiz (s.a.v.)’in mübarek yüzüne damla-
yınca uyandı. “Ne var ya Eba Bekr” diye sordu. Ebu 
Bekir: “Ayağımı bir şey soktu ama önemi yok, anam 
ve babam sana feda olsun ya Resulallah” dedi.

Sevr Dağı
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Efendimiz (s.a.v.) hemen kalktı ve yılanın 
soktuğu yere tükrüğünü sürdü. O anda Allah’ın 
izniyle acısı geçti ve Ebu Bekir şifa buldu. Onlar 
içeri girdikten sonra Allah’ın emriyle mağaranın 
ağzına örümcekler ağ germiş, orada bir ağaç bitmiş 
ve bu ağacın dallarına da yabanî güvercinler yuva 
yapmıştı.

Sevr Dağı’nın zirvesindeki bu mağara, Pey-
gamberimiz (s.a.v.) ile Hz. Ebu Bekir (r.a.)’in üç gün, 
üç gece sinesinde barındırmakla şereflenmiş ve bu 
mucizelere şahit olmuştur.

Bu üç mucize ile yüce Allah sevgili Peygambe-
rimiz (s.a.v.)’i düşmanlardan saklamış ve korumuş-
tur. Şöyle ki:

Müşrikler, Peygamberimiz (s.a.v.)’i kim bulursa 
ona yüz deve mükafat verileceğini vaat etmişler, 
Peygamberimiz (s.a.v.)’i arayanlar yoldaki izleri 
takip ederek saklandıkları mağaranın önüne kadar 
gelmişlerdi. İçlerinden biri, mağaranın içerisine girip 
aramak istedi. Umeyye b. Halef ona:

“Orada ne işin var? Aklını mı yitirdin? Orada 
Muhammed doğmadan önce örümcekler ağını ger-
miş kuşlar yuva yapmış” deyince mağaraya girmek-
ten vazgeçtiler ve oran geri döndüler.

Halbuki içeride Peygamberimiz (s.a.v.) ve 
Hz. Ebu Bekir onların konuşmalarını işitiyorlardı. 
Müşrikler mağaranın yakınına geldikleri zaman Hz. 
Ebu Bekir (r.a.) çok üzülmüş ve Peygamberimiz 
(s.a.v.)’e: “Ya Resulallah, beni öldürürlerse önemi 
yok, ben bir şahısım. Fakat Allah göstermesin sana 
bir zarar verilirse bütün ümmetin helakine sebep 
olur” deyince, Peygamberimiz (s.a.v.):

“Üzülme, Allah bizimle beraberdir” diyerek Hz. 
Ebu Bekir (r.a.)’i teselli etti.

Peygamber Efendimiz (s.a.v.) ve Hz. Ebu Bekir 

(r.a.), mağarada üç gün kaldıktan sonra Medine’ye 
gitmek üzere yola çıktılar. Onların yola çıktığını 
haber alan Sürâka adında bir pehlivan, Peygam-
berimiz (s.a.v.) ile Hz. Ebu Bekir (r.a.)’i yakalayıp 
vaat edilen yüz deveyi alabilmek için atına binmiş 
arkalarından koşturuyordu.

Bunu gören Hz. Ebu Bekir (r.a.): “Aman ya Re-
sûlallah, bizi yakalayacak” diye telaşlandı. Peygam-
ber Efendimiz (s.a.v.): “Telaş etme, Allah bizimle 
beraberdir” diyerek Allah’a olan sonsuz güvenini 
gösteriyor ve yol arkadaşını teselli ediyordu.

Sürâka atını üzerlerine sürerek iyice yaklaştı. 
Fakat tam bu sırada atının ayakları sürçtü, kendisi 
de yere yuvarlandı. Yeniden atına binerek var gü-
cüyle atını ileri sürdü, bu sefer de atının ayakları 
dizlerine kadar kuma battı, olduğu yerde çakılıp 
kaldı.

Belli ki gizli bir kuvvet atını geri çekiyor, Pey-
gamberimiz (s.a.v.)’e yetişmesine izin vermiyordu. 
Sürâka bunun farkına vardı ve korktu. Yaptığına 
pişman oldu. Peygamberimiz (s.a.v.)’e yalvararak: 

“Ya Muhammed, Rabbine dua et. Bu felaketten 
kurtulayım, eğer beni bu durumdan kurtarırsan sizi 
takip etmekten vazgeçeceğim, sizi yakalamak için 
arkadan gelenleri de geri çevireceğim” dedi ve ye-
min etti. Peygamberimiz (s.a.v.) de dua etti, Sürâka 
kurtuldu ve geriye döndü. Arkadan gelen kâfirlere 
de: “Ben buraları aradım, kimse yoktur” diyerek on-
ları da geri çevirdi. Sürâka daha sonra Müslüman 
olmuştur.

Ebu Cehil, Sürâka’nın böyle yaptığını daha 
sonra öğrenince onu kınamış, bunun üzerine 
Sürâka, Ebu Cehil’e şu cevabı vermiştir: “Atımın 
ayaklarının yere nasıl battığını görseydin sen de 
Muhammed’in peygamberliğine iman ederdin.”

Dr. Ateş gruba, Sevr dağı ile Hz. Peygamber (s.a.v.)’in hicreti hakkında açıklama yaparken.
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Arafat, Mekke’ye yaklaşık 25 kilometre 
mesafede bulunan kutsal bir yerdir. Hac-

cın önemli farzlarından biri olan “Arafat Vakfesi” 
burada yapılır. Peygamber Efendimiz (s.a.v.) “Hac 
Arefe’dir” buyurarak Arafat vakfesinin önemini be-
lirtmiştir.

Arafat, insanlığın atası Hz. Âdem ile Hz. Hav-
va’nın yeryüzüne indikten sonra birbirleri ile buluş-
tukları yer olarak bilinir.

Arafat, Sevgili Peygamberimiz (s.a.v.)’in yüce 
Allah’tan ümmetinin bağışlanmasını istediği ve 
onların bağışlanacağına dair ilahî müjdeyi aldığı 
mübarek bir mekândır.

Arafat, bağışlaması bol, merhameti sonsuz 
olan yüce Rabbimizin hac farizasını ifa etmek 
üzere dünyanın dört bucağından gelip burada 
vakfe yapan mü’minlerle iftihar ederek meleklere: 
“Ey meleklerim, şahit olun! Ben onları bağışladım.” 
buyurduğu ve ilahî rahmetin tecelli ettiği mübarek 
bir mekândır. 

Peygamber Efendimiz (s.a.v.), 632 yılında, as-
habı ile birlikte ifa ettiği hacda yüz bini aşkın müs-
lümanın huzurunda, tarihî veda hutbesini bu kutsal 
yerde irad buyurmuş ve ashabı ile burada tekrar 
bir araya gelemeyeceğini ifade ederek onlara veda 
etmiştir.

Arafat’ın kuzey kesiminde Cebel-i Rahme de-
nilen bir tepe vardır. Peygamberimiz (s.a.v.) Arafat 
Vakfesini bu tepenin yakınında yapmıştır. Vakfe 
esnasında İslâm’ın kemale erdiğini bildiren ayet-i 
kerîme de burada nazil olmuştur.

Bu ayetin anlamı şudur: “Bugün size dininizi 
kemale erdirdim. Üzerinize nimetimi tamamladım 
ve sizin için din olarak İslâm’ı beğendim.”

Arafat’taki bu tarihi gün, zor günlerin artık 
geride kaldığını, Hira Dağı’nda bir kişi ile başlayan 
kutsal bir kervanın yüz binlere ulaştığını, Peygam-

berimiz (s.a.v.)’in insanlığın kurtuluşu için 23 sene 
evvel tek başına başlattığı mücadelenin başarıya 
ulaştığını gösteren muhteşem bir manzara idi.

İslâm Dini’nin tekâmülünü bildiren bu ayetin 
nazil olması, Peygamberimiz (s.a.v.)’in görevinin 
sona erdiğini ve vefatının yaklaştığını işaret edi-
yordu. Bunu Hz. Ebu Bekir sezmişti. Herkes dinin 
kemâle erdiğine sevinirken Hz. Ebu Bekir ağlıyor-
du. Niçin ağladığı kendisine sorulunca o, şu cevabı 
vermişti: “Bu, Allah Resûlü’nün vefatına delâlet 
eder.”

Nitekim Peygamberimiz bundan sonra 81 gün 
daha yaşamış ve risalet görevini yapmış olmanın 
huzuru içinde Rabbına kavuşmuştur. Peygamber 
Efendimiz (s.a.v.)’in tarihi veda hutbesinin yankı-
landığı, yüz binden fazla sahabisi ile vakfe yaptığı 
ve ilahî rahmetin tecelli ettiği bu mübarek mekânda 
hacılarımız vakitlerini çok iyi değerlendirmelidir. 
Çünkü duaların en hayırlısı arefe günü yapılanı, 
duaların en çok makbul olduğu yerlerden biri de 
Arafat’tır.

Arafat

Mekke’deki ziyaretler modern otobüsle gerçekleştirildi.
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Malını, mülkünü, makam ve mevkiini arkada 
bırakan, zengin, fakir, amir, memur, dünyanın her 
tarafından gelen milyonlarca müslümanın, bembe-
yaz ihramlar içinde toplanıp dua ve yakarışları ile 
topluca Allah’a yöneldiği Arafat, kıyamet gününde 
Mahşer yerini andıran bir sahne gibidir. Burada 
adetâ Mahşer’den bir sahne yaşayan hacılar, 
dünyada neyi varsa bir gün hepsini bırakıp sadece 
beyaz bir kefenle ahirete göçeceklerini düşünür ve 
mahşerde toplanacakları hesap gününü gözlerinin 
önüne getirmiş olurlar. Bu düşünce, insanın ruhu-
nun yücelmesine ve imanının kuvvetlenmesine 
vesile olur.

YOYAV umre grubu, Arafat’taki Cebel-ur Rahme (Rahmet Dağı) önünde.

Müzdelife’deki Meş’ar-il Haram Mescidi.

YOYAV umre grubundan altı kişi, 
Arafat’ta birarada.
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Peygamberimiz Hz. Muhammed (s.a.v.) kırk 
yaşına gelince yanına azığını alarak gürül-

tüden uzak sakin bir yer olan Mekke yakınlarında 
Nur Dağı’ndaki mağaraya çekilir, burada günlerce 
kalır, Allah’ın büyüklüğünü düşünürdü. (Bu dağın o 
zamanki adı Hira Dağı idi.)  Azığı tükenince evine 
döner, bir süre sonra yine oraya giderdi. Burada 
dünya meşgalesinden uzak tefekkürle geçirilen 
günler, yaklaşmakta olan büyük bir göreve ruhen 
hazırlık safhası idi. Yüce Allah O’nu insanlığın 
kurtuluşu için üstleneceği peygamberlik görevine 
hazırlıyordu.

Hz. Muhammed (s.a.v.), evine dönerken geçti-
ği yerlerde her taşın ve ağacın kendisine, “Esselâ-
mü Aleyke Ya Resulallah = Selâm Sana Ey Allah’ın 
Resûlü” diye selam verdiğini duyuyordu.

610 yılının Ramazan ayında bir Pazartesi 
gecesi yine Nur Dağı’ndaki mağaraya çekilerek 
tefekküre dalmış ve bütün varlığıyla yüce Allah’a 
yönelmişti.

Cebrail (a.s.) Kur’ân-ı Kerîm’in ilk ayetlerini ge-
tirecek ve O’nun insanlığın kurtuluşu için son pey-
gamber olarak görevlendirildiğini tebliğ edecekti.

İşte tam bu sırada, Allah ile Peygamberi 
arasında elçilik görevi yapan melek Cebrail (a.s.) 
kendisine göründü ve: “Oku” dedi. Hz. Muhammed 
(s.a.v.): “Ben okuma bilmem” dedi. Cebrail (a.s.) 
ikinci defa: “Oku” dedi. Hz. Muhammed (s.a.v.): 
“Ben okuma bilmem” dedi. Cebrail (a.s.) üçüncü 
defa: “Oku” deyince Hz. Muhammed (s.a.v.): “Ne 
okuyayım” diye sordu.

Bunun üzerine Cebrail (a.s.) Kur’ân-ı Kerîm’de 
Alak Suresi’nin başında yer alan şu anlamdaki 
ayetleri bildirdi: “Yaratan Rabbinin adıyla oku. O, 

insanı kan pıhtısından yarattı. Oku, Rabbin niha-
yetsiz kerem sahibidir. Kalemle yazmayı öğreten 
O’dur. İnsana bilmediğini O öğretti.”

Böylece Hz. Muhammed (s.a.v.)’e ilk vahiy 
gelmiş, Kur’ân ayetleri inmeye başlamıştı. Daha 
sonra Melek: “Ey Muhammed! Sen Allah’ın Resû-
lüsün, ben de Cebrail’im” diyerek O’na Peygamber 
olduğunu tebliğ etti.

Yüce Kitabımız Kur’ân-ı Kerîm’in ilk defa yer-
yüzüne inmeye başladığı,

Hz. Muhammed (s.a.v.)’e peygamberlik göre-
vinin verildiği,

Ve cihanı aydınlatan İslâm güneşiin doğmaya 
başladığı yer, işte bu Nur Dağı’dır.

Yaratılmışların en faziletlisi ve Allah’ın en 
sevgili kulu Hz. Muhammed (s.a.v.)’i sinesinde 
ağırlama şerefini taşıyan, taşı ve toprağı ile ilahî 
tecellilere sahne olan bu mübarek dağın, İslâm tari-
hinde büyük bir önemi, Müslümanlar için de apayrı 
bir değeri vardır.

Nur Dağı

Dr. İbrahim Ateş, Nur Dağı önünde.
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271 koyun ve 1 danadan oluşan 272 kurbanın 
etini 1306 dar gelirliye dağıttık.

Kurban; kulu Rabbine yaklaştıran önemli ve anlamlı 
bir ibadettir.

Kurban; sosyal hayata bereket ve ekonomik hayata 
harekettir.

Kurban; ibadet, paylaşmak kardeşliktir.
Kurban; Allah’ın ihsan ettiği imkânları onlara muh-

taç olan insanlarla paylaşmaktır. 
Kurban; sahibi için bir ahiret binitidir. 
Kurban kanı, günah bağışlatan kandır. Zira kur-

banın kanı yere düşmesi ile birlikte sahibinin günahları 
bağışlanır. Dolayısıyla kişi, kurbanın derisi dolusu parayı 
hayır yapsa bile, kurban kesmek gibi sevabı alamaz. 

Kurban; fedakârlıktır. 
Kurban; Hz. İbrahim yüreği ile Allah’a verilen söz-

dür.
Kurban; Allah’a yakınlık demektir. Kurban kesmek-

ten asıl maksat da bu ibadetle Allah’a yakınlık kazan-
maktır. Kurbanda Allah rızasını gözetmek ve yoksulları 
yararlandırmak esastır. 

Yaradan’a yaklaşma ve yaratıklarla kucaklaşma 
yolunda atılan adımlardan biri olan kurban, Hakk’a kur-
biyyet ve halka hizmet vesîlesi olan önemli bir ibadettir. 

Allah Teâlâ’nın inanan kullarına ihsan ettiği dinî 
bayramların ikincisinde bayram namazından sonra, İs-
lamî esaslara göre kurban kesmekle mükellef olan Müs-
lümanlar, önceden hazırladıkları kurbanlıklarını hijyenik 
mekânlarda dinî kurallara uygun olarak tekbir getirip 
“Bismillahi Allahu ekber” diyerek, Allah rızası için kurban 
edip etinin bir kısmını veya tamamını yörelerindeki dar 
gelirlilere dağıtarak bayram sevincini paylaşmaktadırlar. 

Bazı kimseler de adlarına vekâleten kurban kes-
tirilmek üzere bu hizmeti ifa eden hayır kuruluşlarına, 
kurban parasını bağış makbuzu karşılığı yatırıp, ve-
kâletlerini vererek kurbanlarını kestirip etlerinin yoksul 
yurttaşlara ulaştırılmasına imkân sağlayarak bayram 
sevincinin yaygınlaştırılmasına vesîle olmaktadırlar. 

Yurdumuzda yıllardır vekâleten kurban kestirip, 
kurban bağışında bulunanların, vecîbelerini yerine ge-
tirmelerine yardımcı olmanın yanında, kestirilen kurban-
ların etlerini bayramın 1. gününde tespit ve davet ettiği 
fakirlere dağıtarak birlikte bayram etme geleneğini bu yıl 
da gerçekleştiren YOYAV, geçen yıllarda olduğu gibi bu 
yıl da Vakıf Genel Merkez binasının arka bahçesinde gü-
zel bir bayram havası estirdi. Kurban kestirenlerle kurban 
eti alanları buluşturarak kardeşçe kaynaşma ve dostça 
dayanışmalarına imkân sağladı.

Geçen yıllarda gerçekleştirilen bu örnek hizmetin 
güzelliğini gören mensupları ile dostlarının devam et-
tirdikleri değerli destek ve kıymetli katkılarıyla kestirilen 
114.400,00 (yüzondörtbindörtyüz) TL. tutarındaki 208 
kurbanın eti ile haricen getirilen yaklaşık 2.200,00 (iki-

binikiyüz) TL. tutarındaki 4 kurbanın eti 6 kişiye birer 
tam kurban, 20 kişiye yarımşar kurban, 6 kişiye çeyrek 
kurban, 762 kişiye de birer büyük parça kurban eti ol-
mak üzere toplam olarak 794 kişiye dağıtılarak yüzleri 
güldürüldü ve mutlu bir bayram geçirmelerine katkıda 
bulunuldu.

Kilis Şubesi’nin kestirdiği 42.500,00 (kırkikibinbeş-
yüz) TL. tutarındaki 59 koyun ve 1 danadan oluşan kur-
banın eti de 512 kişiye olmak üzere toplam olarak Genel 
Merkez ve Kilis Şubemizce 159.100,00 (yüzellidokuzbin-
yüz) TL. tutarındaki 271 koyun ve bir danadan oluşan 
kurbanın eti 1306 kişiye dağıtıldı.

Bayram namazından sonra başlayıp akşama kadar 
devam eden kesim ve dağıtım hizmetini dikkatle ve dira-
yetle yürüten kasaplar ve yardımcıları ile diğer personelin 
başında bulunan Dr. İbrahim Ateş, her kurbanın kesimin-
den önce kurban sahipleri adına kasaplara vekâlet verip 
tekbir getirerek ve besmele çekerek kesilmesine özen 
göstermesinin yanında, kurban sahipleri ve fakirlerle 
ilgilenmeyi de ihmal etmedi. 

Bu yoğun ve yorucu çalışma arasında basına kısa 

Kasaplar, kurbanlıkları kamyondan incitmeden indirdiler.

Bizde Kurban Böyledir

Kurbanlık koyunlar, bekletilme alanına alınırken.

Kınalı kurbanlıkların bir kısmı, kesim öncesi alındıkları ağılda.



32

bir açıklama yapan Dr. İbrahim Ateş, duygu ve düşünce-
lerini şu cümlelerle ifade etti:

“İki ay on gün önce Ramazan Bayramını kutladık. 
Bugün de Kurban Bayramının sevinç ve saadetini pay-
laşmaktayız. Ancak bu bayramı buruk geçirmekteyiz. 
Teröristlerin menfur girişimleri sonucu şehit olan çok 
sayıda askerlerimizle güvenlik güçlerimizi kaybetmemiz 
yüreğimizi yakmakta, milletçe üzüntüye boğulmaktayız. 
Bu vesîle ile bir kere daha şehitlerimize rahmet ve kederli 
ailelerine baş sağlığı diliyoruz.

Bayramlar sadece sevinme değil, aynı zamanda 
sevindirme zamanıdır. Dolayısıyla bayramı bayram eden 
şey, sevginin ve mutluluğun paylaşılmasıdır. Bu paylaşım 
toplumun tüm kesimleri arasında yapılmalıdır. Özellikle 
aile bireyleri, yakınlar, yaşlılar ve yoksullarla kimsesizler 
görülüp gözetilmeli, hastalar ve halsizlerle ilgilenilmelidir. 
Muhtaçların ihtiyaçları giderilmeli, çevremizdeki şehit ai-
leleri ziyaret edilerek acıları paylaşılmalıdır. 

Dayanışmayı düstûr ve paylaşmayı prensip edinen 
YOYAV, yıllardır yürüte geldiği vekâleten kurban kesme 
ve etini dar gelirli ailelerle fakirlere dağıtma hizmeti ile 
önemli ve örnek bir uygulamada bulunmaktadır. Böylece 
dar gelirlilere destek olmanın yanında birlikte bayram 
ederek sosyal saadetin sağlanmasına katkıda bulun-
maktadır. Bu hayırlı hizmetin geliştirilerek gerçekleştiril-

mesine vesîle olan hayırsever kardeşlerimizle davetimi-
ze icabet ederek bayram sevincini bizimle paylaşan dar 
gelirli kardeşlerimize teşekkür ediyor, en içten duygu ve 
dileklerimizle bayramlarını kutlayarak sağlık ve saadette 
daim olmalarını diliyorum.

Kurban bağışlayanlardan bazıları, kesim alanında Dr. İbrahim Ateş ile birarada.

Kurban eti dağıtımından görüntüler.
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Dostlarıyla dayanışma, kardeşleriyle kaynaşma 
ve dar gelirlilerle paylaşma içinde olmayı pren-

sip edinen YOYAV, önceki yıllarda olduğu gibi bu yıl da 
kurban bayramında örnek bir birlikteliğe imza attı. Bay-
ramın birinci (24 Eylül 2015 Perşembe) günü kestirdiği 
kurbanları, önceden tespit ve davet ettiği dar gelirlilere 
dağıtarak kurban ve bayram sevincini onlarla paylaştı. 
Bayramın ikinci günü Cuma namazından sonra Genel 
Merkez binasında gerçekleştirdiği bayramlaşma progra-
mında da bazı mensupları ve dostları ile bir araya gelip 
bayramlaşarak, bayramın estirdiği huzur ve mutluluk ha-
vasını birlikte teneffüs etme imkânını sağladı. 

Bayramlaşma programına katılan kardeşlerinin bay-
ramlarını kutlayıp, ömür boyu yaşayacakları her günü bir 
bayram sevinci içinde geçirmelerini dileyen YOYAV Ge-
nel Başkanı Dr. İbrahim Ateş, yaptığı tebrik ve teşekkür 
konuşmasında şu cümlelere yer verdi:

“Kıymetli konuklar, değerli dostlar, sevgili kardeş-
lerim!

Kurban bayramının, Cuma gününe tevafuk eden 
ikinci gününde düzenlediğimiz bayramlaşma programı-
na teşrif ederek sevincimizin çoğalmasına vesîle olan 
güzîde heyetinizi gönülden ve samîmî duygularımızla 
selamlıyor, bayramınızı kutluyor, sağlık ve saadet içinde 
nice bayramlara ermenizi diliyorum.

Malumunuz olduğu üzere bayram günleri sevinç 

günleridir. Bu sevinç, günahların affedilmesinin ve ba-
şarıya ermenin sevincidir. Başka bir ifadeyle bayram 
günleri Allah’ın kullarına ihsân ettiği rahatlama günleridir. 
Bu sevinç ve rahatlama camilerde bayram namazını kıl-
makla başlar, namaz sonrası cemaatin bayramlaşması 
ile devam eder. Aile bireyleri, akrabalar, arkadaşlar, 
komşular ve diğer dostlarla bayramlaşarak çoğalır. Dal-
ga dalga genişler ve toplumun tümünde huzur havasının 
esmesine vesile olur. 

Biz bu sevinci, dün kestiğimiz kurbanların etlerini 
Vakfımızın himayesinde olan dar gelirli dostlarımıza 
dağıtarak başlattık, bugün gerçekleştirdiğimiz bayram-
laşma programı ile sürdürüyoruz. Dolayısıyla üç bayram 
sevincini birlikte ve iç içe yaşıyoruz. Kurban bayramı 
sevinci, Cuma bayramı sevinci ve siz dostlarla bir araya 
gelme sevinci.

Bayram günleri, aynı zamanda birbirimize dua etme 
ve iyi dilekte bulunma zamanıdır. Sadece kendimize dua 
etmekle kalmayacağız, sürekli birbirimize dua edeceğiz. 
Bilhassa bayram günlerinde ebediyete göçen yakınları-
mıza, din ve devlet büyüklerimize, şehitlerimize, gazileri-
mize ve bilumum müminlere dua etmeyi ilke edineceğiz.

Allah cümlemizi birbirini Allah için sevip sayan, iyilik 
ve güzellikleri paylaşarak birlik ve dirlik içinde yaşayan 
mutlu ve bahtiyar kullarından kılsın. Bayramınız kutlu, 
yaşantınız mutlu ve geleceğiniz umutlu olsun.”

Bayram Sevincini Dostlarımızla PaylaştıkBayram Sevincini Dostlarımızla Paylaştık

Bayramlaşmadan görüntüler.
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12 Aralık 2015 tarihinde yani bundan 72 gün 
sonra 27 yaşını doldurup 28 yaşına girecek olan 
YOYAV, bilgi ve beceri kurslarının 53. dönemi ile 
28. hizmet sezonunu, bazı devlet büyükleri ve kar-
deş kuruluşların başkanları ile çok sayıda davetlinin 
katılımıyla 1 Ekim 2015 Perşembe günü düzenlediği 
görkemli bir törenle başlattı. 

27 yıl önce yardımı yaymak, yoksulu saymak ve 
gafili aymak amacıyla 12 hayırsever ve hamiyetper-
verin girişimi ile kurulup, bugüne kadar on binlerce 
yoksulun bacasını tüttüren, bir o kadar insana ilim-ir-
fan öğreten ve binlerce fakir öğrenciye burs veren bu 
güzîde kuruluş, tarihî vakıf anlayışını günümüze yan-
sıtmış ve çağdaş vakıfçılığın öncülerinden olmuştur. 

Devletin yanında, milletin emrinde ve yoksulun 
hizmetinde olmayı ilke edinen bu vakıf, yıllardır yü-
rüte geldiği hayrî, sosyal ve kültürel hizmetleri her 
yıl 1 Ekim’de başlatıp 30 Haziran’da noktaladığı 9 
aylık hizmet sezonlarında önceden belirlediği aylık 
programlar doğrultusunda gerçekleştirmenin gayreti 
içinde olmuştur. 

Millet ve memleket yararına olan çok ve 
çeşitli çalışmalara sahne olan bu hizmet sezon-
larının 28.si ile binlerce insanın ilim-irfan edinme-
sine imkân sağlayan bilgi ve beceri kurslarının 
53.sünün açılışı 1 Ekim 2015 Perşembe günü 
gerçekleştirildi.

Törene katılanlar arasında 24. Dönem 
Manisa Milletvekili Hüseyin Tanrıverdi, Ankara 
Milletvekili Ülker Güzel, Gaziantep Senatörü 
Selahattin Çolakoğlu, Vakıflar Genel Müdürlüğü 
Vakıflar Meclisi Üyesi Ahmet Temizkök, Milli 
Eğitim Bakanlığı Müşaviri ve Müteşebbis Gelişim 
Vakfı Başkanı Nurettin Konaklı, Hizmet-iş Sendi-
kası Genel Başkan Yardımcısı Mehmet Keskin, 
Çırak Eğitim ve Öğretim Vakfı Başkanı İbrahim 

Karakoç, ÖZEV Mütevelli Heyet Başkanı Saime Top-
tan, ORSİAD Başkanı Özcan Ülgener, Tüm Bağkur 
Emeklileri Derneği Başkanı Ali Kılıç, Kilis Yardımlaş-
ma Derneği Başkanı M. Yahya Efe, Çankaya Başkent 
Halk Eğitim Merkezi Müdür Yardımcısı Asiye Arslan, 
Arı Kooperatifi Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet Deli-
keşoğlu, Prof. Dr. Nihat Boydaş ve Ökkeş Dağlıoğlu 
da vardı.

Tören dolayısıyla Ankara Valisi Mehmet Kılıçlar 
ile Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, 
YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş’e birer başarı 
ve iyi dilek mesajı gönderdiler. Ankara Valisi Mehmet 
Kılıçlar mesajında şu cümlelere yer verdi:

“Çalışmayı ilke, dayanışmayı düstur ve paylaş-
mayı prensip edinen Yoksullara Yardım ve Eğitim 
Vakfı olarak düzenlediğiniz 53. dönem bilgi ve be-
ceri kurslarınızın başarılı geçmesini diler, şahsınızda 
emeği geçenleri kutlar, esenlikler dilerim.” 

Saygı duruşu ve İstiklâl Marşı ile başlayan tören-
de YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş, Nurettin 

28. Hizmet Sezonu Başlatıldı

Tören saygı duruşu ve İstiklâl Marşı ile başladı.
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Konaklı, Ahmet Temizkök, 
Ülker Güzel ve Hüseyin 
Tanrıverdi birer konuş-
ma yaparak duygu ve 
düşüncelerini dile getirip 
YOYAV’ın hizmetlerinden 
övgü ile söz ettiler. Prog-
ramı sunan M. Yahya 
Efe’nin Dr. İbrahim Ateş’in 
“İlim Ordusu” başlıklı şii-
rini okuyarak davet ettiği 

Dr. Ateş, özetle şunları söyledi:
“Kıymetli konuklar, dost ve kardeş kuruluşların 

değerli başkanları, saygıdeğer hanımefendiler, beye-
fendiler, basınımızın güzîde temsilcileri!

3 ay dinlenip yeterli enerjiyi edinerek yeni bir 
hizmet sezonunu başlattığımız böylesine önemli bir 
günde bizimle birlikte olma inceliğini gösterip, gay-
retimizi kamçılayan güzîde heyetinizi gönülden ve 
samîmî duygularımızla selamlıyor, şerefli varlığınızla 
törenimizi taçlandırmanızın haz ve huzuru içinde 
hepinize hürmet ve muhabbetlerimizi arz ederek hoş 
geldiniz diyorum.

Katkı ve katılımınızdan aldığımız güçle bugün 
başlayıp 30 Haziran 2016 tarihinde sona erecek olan 
28. hizmet sezonumuzda daha çok ve çeşitli hizmet-
ler gerçekleştirmenin gayreti içinde olup Allah’ın ina-
yeti, dostlarımızın desteği ve çalışanlarımızın gayreti 
ile yurdumuzun yücelmesi ve insanımızın ilerlemesi 
istikâmetinde adımlarımızı arttırmaya çalışacağımızı 
ifade etmek istiyorum.

Yan gelip yatanlardan ve yiyip içip takla atan-
lardan değil, çalışıp üretmeyi, üretip ikram etmeyi ve 
öğrenip öğretmeyi ilke edinen YOYAV’lıların yıllardır 
dillerinden düşürmedikleri sloganlardan biri “boş 
durmak yok, koşturmak var.” Diğeri de “durma çalış, 
şansla yarış, küsme barış, affe alış, öyle olur Hakk’a 
varış” sloganıdır.

Kutsal kitabımız Kur’ân-ı Kerîm’in Necm Sure-
si’nin: “İnsan için kendi çalışmasından başka bir şey 
yoktur.” mealindeki 39. ayet-i kerimesi ile İnşirah Su-
resi’nin: “Boş kaldın mı hemen (başka) işe koyul ve 
yalnız Rabbine yönel.” mealindeki 7-8. ayetlerinden 
esinlenerek düşünce, duygu ve davranışlarını o doğ-
rultuda dizayn etmektedirler. 

Öte yandan ümmetinin atalete atılmamasını ve 
tembelliğe tevessül etmemesini isteyen sevgili 
Peygamberimiz (s.a.v.)’in: “Hiç ölmeyecekmiş 
gibi dünyan için, yarın ölecekmiş gibi de ahiretin 
için çalış.” Mealindeki hadîs-i şerîfi ile: “Dünyada 
kalacağın kadar dünya için, ahirette kalacağın 
kadar da ahiret için çalış.”hadîs-i şerîfini kulakla-
rına küpe etmektedirler.

Bu arada büyük şair, mütefekkir ve muta-
savvıfımız merhum Yunus Emre’nin:
“Çalış, kazan, ye, yedir. / Bir gönül ele getir.
Yüz Kâbe’den yeğrektir. / Bir gönül ziyareti.”

Dörtlüğü ile:
“Yunus Emre var yarına. / Koma bugünü yarına.
Yarın Allah divanına, / Varam Allah deyu deyu.”Saygı duruşundan bir görüntü.

Törene katılan konuklardan bir grup.

Dr. İbrahim Ateş
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dörtlüğünü devamlı göz önünde bulundurarak her 
şeyi zamanında yapmaya, ibadet ve işlerini erteleme-
meye çalışıp üretme ve sahip oldukları imkânları ona 
muhtaç olanlarla paylaşma cihetine gitmektedirler. 

Kıymetli konuklar!
Malumunuz olduğu üzere işimizi kolaylaştıran 

pek çok yöntem ve teknolojik imkân mevcut olduğu 
halde nedense çoğumuz hayatı erteleyerek yaşıyo-
ruz. Ödevlerimizi son güne, projelerimizi son haftaya, 
bayram temizliğini arefeye, yazılarımızı baskı günü-
ne bırakıyoruz. Haccımızı yaşlılığımıza, kaza oruç-
larımızı kısa kış günlerine, namazlarımızı üç aylara 
erteliyoruz. Tesettürümüzü orta yaşlara, ahlakımızı 
yaşlılığa bırakıyoruz…

Erteleme alışkanlığı, sahip olduğumuz zamanı 
en iyi şekilde kullanamama problemi aslında. Zamanı 
kullanmak ise çok iş yapmak veya çok çalışmaktan 
ziyade, onu akıllıca kullanmak anlamına geliyor. 
Stres, tembellik, motivasyon ve disiplin eksikliği, mü-
kemmeliyetçilik ile yapılacak işlerin çokluğu, başlıca 
erteleme nedenleri arasında sıralanıyor. Bugün bir 
türlü başlayamadıklarımız sonucunda da kendimizi 
suçlu ve yetersiz hissediyor, moralimiz bozuluyor, 
çöküntü yaşıyoruz. Ertelemeyle ilgili en büyük so-
runumuz ise işlerden kaçarken daha da mutsuz 
oluşumuz. Bu alışkanlık fark etmesek de büyük bir 
psikolojik yük bizim için. Aslında yapılması gereken-
ler zamanında bittiğinde kendimizi çok daha rahat ve 
mutlu hissediyoruz.

Ahiretimize mal olan bu ertelemelerin en önemli 
sebebi, sorun ve konuları önemsememektir. Kimse 
acıktığında yemeği ertelemek istemez. Bir şekilde 
açlığımızı telafi edebilecek bir şeyler ararız. Genellik-
le disiplinli ve planlı yaşamayı beceremediğimiz için 
pek çok şeyin vaktini kaydırıyoruz. Bazen cesaret-
sizliğimiz, bazen tembelliğimiz işlerimizi ertelemeye 
sebep oluyor.

Ertelenen ibadet hem bu dünya hem de ahirete 
bakan yönüyle pek çok olumsuzluğa sebep oluyor. 
Bir defa vakti kaçırmış oluyoruz. Âlemde hiçbir şey iki 
kere yaratılmadığından vaktin tekrar geriye gelmesi 
mümkün değil. Allah eşyayı yarattığı gibi zamanı da 
sürekli yaratıyor. Her ibadet ve her doğru iş belirli bir 
vakit ve mekân içinde Cenab-ı Hak ile irtibat kurma-
mızı sağlıyor. Her vaktin kendine has işi vardır. Şöyle 
ki, öğle saatinde kahvaltı bile etsek artık yediğimiz 
öğle yemeğidir ve sabah kaçmıştır, onun geri gelmesi 
mümkün değildir. Din bize ‘kaza’ imkânı veriyor, fakat 
bu daha çok zorunluluklarla ilgilidir. Yani elimizde ol-
mayan sebeplerle yapamadıklarımızı kaza edebiliriz. 
İbadetimizi vaktinde yapmadığımızda, vaktinde Allah 
ile irtibattan yoksun kalıyoruz.

Dinimizde ertelediğimiz sorumluluklarımız için 
bazı yaptırımlar vardır. Mesela zekâtı vaktinde vere-
mediğimizde bizden zorla alınabilir. Ya da sabır, in-
sanın belayla ilk karşılaştığında Allah’ı hatırlamasıdır. 
İlk anda insan feveran eder de sonra Allah’ı hatırlarsa 
sabır vasfını yitirmiş olur. Bunların hepsini nefsimiz 
için bir yaptırım olarak sayabiliriz.

Bir şeyi vaktinde yapmak, samimiyet alametidir. 
Ertelemek hangi zaaflardan kaynaklanırsa kaynak-
lansın neticede niyet ve içtenliğe dönen bir yönü var-
dır. Bunun için aileden başlayarak vaktinde iş yapma 
alışkanlığını kazanmaya çalışmamız gerekir. Hata-
larımızın en büyük kısmı ebeveynimizden aldığımız 
terbiye, kazandığımız alışkanlıklar ile gerçek hayat 
arasındaki çelişkilerden kaynaklanıyor. Aile içinde bir 
şeyi ertelediğimizde bizim adımıza onu birisi yapıyor 
ve biz sorumluluktan kurtuluyoruz. Fakat dinî mese-
lelerde ve hayatın kendisinde durum böyle değildir. 
Bir başkası bizim için tövbe edemez mesela, bir baş-
kasından özür dilemez kimse bizim adımıza. Allah bu 
sorumluluğu bize vermiş, özellikle bizim yapmamızı 
istemiş ve bunun için belirli vakitler belirlemiştir. Dola-
yısıyla ailedeki eğitimin bu ilkeye göre tesis edilmesi 
şarttır. Bilhassa koruyucu anne-babalar, çocukların 

Törene katılan konuklardan başka bir grup.
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zamanı doğru kullanma anlamındaki gelişimine ge-
nellikle engel teşkil eden tavırlar içerisinde oluyorlar. 
Aile içinde vaktinde iş yapmak ilkesini öğrenmemiş 
birey, hem sosyal hem de dinî hayatında sürekli so-
runlarla karşılaşıyor.

Tembellik ederken aslında hayattan kaçmaya 
ve yaşama karşı direnmeye çalışıyoruz. İbnü’l-Arabi 
“Hareket hayattır ve hareket hayatı sevmekten kay-
naklanır.” der. Bir aile çocuğuna tembelliği ve üşen-
geçliği, bulaşıcı bir virüs ve yaşama standardını aşa-
ğılara çeken bir hastalık hali olarak öğretirse; ‘İslamî 
aile’ vasfı kazanabilir. Hepimizin ana ilkesi ve düsturu 
“Bir işi bitirince ötekine yönel, Rabb’ine rağbet et.” 
(İnşirah,7-8) ile “Rabb’in her gün bir iştedir.” (Rah-
man, 29) ayetleri olmalıdır. Her an yeni bir tecellide 

olan Rabb’imizin karşısında O’nun (c.c.) tecellîlerini 
arayan muhataplar olarak bizleri ertelemek yoruyor.

Bu nedenle YOYAV, Yunus Emre’nin: “Koma 
bugünü yarına” çağrısına kulak asarak, mensupları 
ile dostlarını “erteleyenler” kategorisinden çıkarmak 
için yıllardır söylediği sloganını bugün bir kere daha 
huzurunuzda tekrar ederek “boş durmak yok, koştur-
mak var” diyor. Herkesim ve her seviyedeki herkesi 
harekete geçmeye, çalışıp üretmeye, üretip ikram 
etmeye, öğrenip öğretmeye, her şeyi geciktirmeden 
zamanında yapmaya, bugünün işini yarına bırakma-
maya çağırıyor.

Çağrı bizden, icabet sizden, muvaffakiyet yüce 
Allah’tandır diyor, bugün için yazdığım “Hoş ve Boş” 
başlıklı şiirimle sözlerimi noktalarken hepinizi hürmet 
ve muhabbetle selamlıyorum.

Dr. Ateş’ten sonra kür-
süye gelen MB Müşaviri ve 
Müteşebbis Gelişim Vakfı 
Başkanı Nurettin KONAKLI 
konuşmasında özetle şunları 
söyledi:

“Bizim için eğitim öğretim 
yıllarının başlangıcı heyecanlı 
günlerdir. O günler ilkokulları-
mızda, liselerimizde açılışlar 
yapılır. Tabii ki yaygın eğitim 

de bir açılış ister. Sağ olsun Sayın Ateş 28’incisini 
yaptıkları bu güzel açılışa bizleri davet ettiler. Allah 
Sayın Ateş’e, ekibine ve YOYAV’lılara güç ve sağlık 
versin. 

1978 yılında Milli Eğitim Bakanlığı’nda işe başla-
dığımda, işe başladığım müdürlüğün adı Halk Eğitim 
Genel Müdürlüğü idi. Sonra bu Genel Müdürlük, Yay-
gın Eğitim Genel Müdürlüğü, daha sonra da Hayat 
Boyu Öğrenme Genel Müdürlüğü oldu. 

2014-2015 Eğitim Öğretim yılında Milli Eğitim 
Bakanlığı Hayat Boyu Öğrenme Genel Müdürlü-

Törene katılan konuklardan diğer bir grup.

Nurettin Konaklı

Hoş ve Boş

Vakit nakit demiş bize büyükler.
Bu söz, bilenlere büyük yük yükler.
Çalışıp üreten güce güç ekler.
Hakk’ın rızasına ermeyi bekler.

Hayat hay-huy ile geçerse eğer,
Ne bir fayda sağlar, ne de bir değer.
Hedefi olmayan ne yapar ne der?
Ot gibi yaşar ve yok olur gider.

Olur mu hoş zamanı boş geçirmek,
Yiyip içip sığır gibi semirmek,
Deve gibi yatıp geviş getirmek,
Ömür servetini öyle bitirmek?

Boş durmaktan ise bedava çalış.
Hâlık için halka hizmete alış.
Yaradan’a yar ol, yolunda yarış.
Bil ki, böyle olur rızaya varış.”
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ğü’nün 986 Halk Eğitim Merkezinde, Bakanlığın, be-
lediyelerin, derneklerin, YOYAV gibi vakıfların sosyal, 
kültürel, mesleki kurslarında faydalandıkları 2272 
eğitim programı vardır. Bu programların alt başlıkla-
rında yüzlerce eğitim modülleri yer almaktadır. Söz 
konusu bu eğitim döneminde 6 milyon 100 bin kişi 
kursa katılmıştır.

YOYAV’ın bugün törenle başlattığı bilgi ve beceri 
kursları bu hafta tüm Türkiye’de, belediyelerde, diğer 
sivil toplum kuruluşlarında, kamu kurum ve kuruluş-
larında hayat boyu eğitim programımız adı altında 
başlamıştır. Arzu ederiz ki Türkiye’de hayat boyu 
öğretim programlarına katılmanın oranı gelişmiş 
ülkelerin düzeyinde olsun, onları yakalasın. Onların 
biraz gerisindeyiz. YOYAV’ımız gibi birçok kuruluşla-
rımız daha olsun ve çok daha etkin çalışmalar olsun 
temenni ediyoruz.”

Vakıflar Genel Müdürlüğü 
Vakıflar Meclisi Üyesi Ah-
met TEMİZKÖK konuşma-
sında özetle şunları söyledi:

“Yoksullara Yardım ve 
Eğitim Vakfı’nın değerli baş-
kanı, üyeleri, mensupları, 
saygıdeğer milletvekillerim, 
değerli hanımefendiler, be-
yefendiler! Hepinizi Vakıflar 
Genel Müdürlüğü adına say-
gıyla selamlıyorum. 

Ben Vakıflar Meclisi Üyesi Ahmet Temizkök. 
YOYAV Vakfına yeni hizmet sezonunda hayırlı, 
uğurlu, başarılı, güzel bir dönem geçirmesini Cenabı 
Hak’dan diliyorum.

YOYAV, bizim her zaman ilgimizi çeken, faaliyet-
leri ile göz dolduran, her türlü takdirin üzerinde güzel 
faaliyetler yapan örnek vakıflarımızdan biri. 

Ben bu daveti aldığımda Teftiş Kurulu Başka-
nımız Mehmet Haltaş Beyefendi ile oturup konuşu-
yorduk. Buraya daveti alınca Mehmet Beye sordum 

dedim ki: YOYAV nasıl bir vakıf? YOYAV, örnek bir 
vakıftır. Keşke tüm vakıflarımız öyle olsa, dedi. 

Biz Türkiye’deki bütün vakıfları denetleyen ku-
rumuz. Amaçlarına uygun davranıyorlar mı, nasıl 
çalışıyorlar, randumanlı faaliyet gösteriyorlar mı? Biz 
bunları denetliyoruz, ikaz ediyoruz, yol gösteriyoruz, 
gerekiyorsa da görevden alıyoruz. Böyle tedbirlerimiz 
de var.

Vakıf Başkanımız vakıf insanı Sayın Dr. İbrahim 
Ateş’i ben çok uzun yıllar öncesinden tanıyorum. 
İbrahim abi 1973 yılında zannedersem, ben Başba-
kanlıkta göreve başladığım zaman Vakıflardaydı. O 
yıllardan gelen bir ahbaplığımız, tanışıklığımız var. 
Kendisini çok seviyoruz. Çok da takdir ederiz. Kısıtlı, 
sınırlı imkânları ile sınırlı mekânı ile başarılı ve örnek 
bir vakıfçılık çalışması sergiliyorlar burada. 

Bizim Vakıflar Genel Müdürlüğü Müfettişlerinin 
yaptığı denetlemelerde üç dönem peş peşe takdir ve 
teşekkürle taltif edildiler ve sosyal yardım alanında en 
başarılı vakıf seçildiler. Ben de tekrar tebrik ediyorum 
bu vesileyle. 

Bu güzel Vakfın başkanına, mensuplarına, yap-
tıkları güzel çalışmalardan dolayı teşekkür ediyorum. 
Kurucularından eğer vefat eden varsa rahmet diliyo-
rum. Hayatta olanlarına sıhhat ve afiyet diliyorum. 

YOYAV konferans, toplu sünnet, yoksullara 
aynî ve nakdî yardımlar, eğitim hizmetleri, bilgisa-
yar kursları, Kur’ân-ı Kerîm, tefsir, Arapça kursları 
gibi alanlarda çok güzel faaliyetler yapıyor. Ben çok 
beğeniyorum. Çünkü ben de bir eğitimciyim. Yıllarca 
öğretmenlik yaptım. Meslek olarak din dersi öğretme-
niyim. Böyle de olunca, YOYAV bir noktada devamlı 
gözümüzün önünde, ilgi alanımız içinde duruyor. 

Bu çalışmalarından dolayı Sayın Ateş’e ve 
vakıf mensuplarına çok teşekkür ediyorum. Cenabı 
Hak’dan hizmetlerinin daha da güzel olarak, devamlı 
olarak, katlanarak devam etmesini niyaz ediyorum. 
Saygılar sunuyorum.”

Törene katılan konuklardan bir grup.

Ahmet Temizkök
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24. Dönem Ankara 
Milletvekili Ülker GÜZEL 
konuşmasında özetle şun-
ları söyledi:

“Sivil toplum kuruluş-
larının bir toplumda önemi 
gerçekten çok büyüktür. 
Demokrasilerde halk, ida-
re edenleri seçer. İdare 
edenler yürütmeyi ve icra-î 
görevi üstlendikten sonra 

boş kalmamaları gerekir. Onlara yol gösteren, aldık-
ları doğru ve yanlış kararları, uyguladıkları doğru ve 
yanlış kararları kendileri ile paylaşan veya gösteren 
sivil toplum kuruluşlarıdır. Bir toplumda halk ne kadar 
bilinçli, kendi öz problemlerine dönük önemli sivil 
toplum kuruluşlarını kurabilirlerse o ülkede o halkın 
idare edilmesi çok daha kolay olur diye düşünüyo-
rum. Tabii idare edenler, sivil toplum kuruluşlarına 
ne kadar değer verirlerse. Bu bakımdan sivil toplum 
kuruluşlarının ekonomiden ticarete, eğitimden sosyal 
hayatın bütün konularını içine alan çok önemli kurum-
lar kuruluşlar olduğunu düşünüyorum. Bunlardan bir 
tanesi de YOYAV’dır. 

YOYAV gerçekten eğitimde kendisini ispat et-
miş, 28 yıldır eğitim konusunda vermiş olduğu güzel 
hizmetlerden dolayı toplumda yönlendirici olmuştur. 
İdare edenlere yol gösterici olmuş ve güzel Türk-
çemizin, güzel dilimizin sadece Türkçede kalmayıp 
Osmanlıcayı, Arapçayı bizlere öğretmek için yeni 
imkânlar sunmuştur. Yeni bir dil öğrenmenin veya 
geçmiş tarihimizi okumanın, öğrenmenin kültürümü-
zü yaşayabilmenin ve geleceğe taşıyabilmenin en 
önemli yollarından birisi eğitimdir ve dinî eğitimdir.  

YOYAV’ın değerli arkadaşım Dr. İbrahim Ateş 
Bey’in başkanlığında yürüttüğü 28 senelik hizmetin 
bizler ve toplumumuz için değeri büyüktür. Kendile-
rine çok teşekkür ediyorum. Bu sebeple yeni hizmet 
sezonunda bütün arkadaşlarıma başarılar diliyorum. 
Boş durmamak, emekli olup bir kenara oturmamak 
lazım. Yarını bugünden düşünmek lazım. Bugün 
dünü getiremiyoruz. Yarını da bugüne getiremiyoruz. 
O zaman bugünün kıymeti bizim için çok önemlidir.”

22, 23 ve 24. Dönem 
Manisa Milletvekili Hüseyin 
TANRIVERDİ konuşmasında 
özetle şunları söyledi:

“Bugün YOYAV’da 
yeni bir güzelliği, ayrı bir 
heyecanı birlikte yaşıyoruz. 
28. hizmet sezonu ile 53. 
dönem bilgi ve beceri kurs-
larının açılışını yapıyoruz. 
Besmele ile başladık inşal-

lah sezon bittiğinde elhamdülillah diyeceğiz. Bu
süreç içerisinde inanıyorum ki görev almış arkadaşla-
rımız ve bilgi edinmek için öğrenciliğe talip olmuş kar-
deşlerimiz, başarılı bir şekilde bu süreci tamamlaya-
caklar ve ülkemizin geleceğinin inşası için üzerlerine 
düşen sorumluluğu yerine getirmiş olacaklardır. 

YOYAV bu etkinlikleriyle bizleri birbirimizle bu-
luşturuyor. Bugün sıkça Yunus’tan söz edildi. Yunus 
diyor ki: 

Gelin tanış olalım,
İşi kolay kılalım.
Sevelim, sevilelim,
dünya kimseye kalmaz.
Bunun farkında olan YOYAV, bir sivil toplum 

kuruluşu olarak üzerine düşen sorumluluğu yerine 
getirmektedir. 

Sivil toplum kuruluşu olmak, sadece kendi men-
faati doğrultusunda değil, geleceğin menfaati açısın-
dan toplumun tüm kesim ve kesitlerinin sorunlarının 
çözümüne katkı sağlamaktır. Bu açıdan görüyoruz ki, 
burada yürütülen kurslarda sadece bilgi değil, aynı 
zamanda beceri de ele alınıyor. Bilgi ile beceri har-
manlandığında elbette gelecek inşa edilmiş oluyor. 

Yunus’un ifadesiyle:
İlim ilim bilmektir,
İlim kendin bilmektir,
Sen kendini bilmezsen, 
Ya nice okumaktır.
YOYAV’ın yürüte geldiği bu etkinlikleri, bu eğitim 

programları insanın kendini bilmesine vesîle olmaktır. 
Bu oldukça önemlidir. Kendimizi bildiğimiz zaman 
kendimizi, çevremizi, dünyamızı ve ahretimizi kur-
tarmış olacağız. Ama kendimizi bilemediğimiz an, 
işte o zaman ne olacağımızı kestiremiyoruz. Bugün 
53. dönemi başlatılan bilgi ve beceri kurslarıyla 28 
yıldır sürdürülen bu eğitim seminerleriyle YOYAV, 
gerçekten geniş bir halka oluşturmuş, gönül dostları-
nı bir araya getirmiş, genişletmiş ve geleceğe keskin 
bakışlarıyla nakış nakış işleyen bir camia meydana 
getirmiştir. Bundan dolayı YOYAV’ın değerli başkanı 
Sayın Dr. İbrahim Ateş’e, yönetim kurulu arkadaşla-
rına ve görevli bütün kardeşlerimize tekrar teşekkür 
ediyor, Allah razı olsun diyorum.”  

Ülker Güzel Hüseyin Tanrıverdi

Tören sonu ikramdan bir görüntü.
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Eğitim ve öğretim ülke bazında Türkiye’nin, 
küresel ölçekte ise tüm insanlığın temel me-

selelerinden biridir. Üzerinde özenle durulması ve aslâ 
ihmal edilmemesi gereken bu mesele, herkes için hayatî 
ehemmiyet arz eden önemli bir meseledir. Dolayısıyla 
devlet-millet olarak üzerinde işbirliği yapılması ve gelişti-
rilmesi için daha fazla gayret gösterilmesi gerekir.  

Bu gerçeğin bilincinde olan YOYAV, dar gelirli ailele-
rin çocuklarına eğitim yardımında bulunmaya ve başarılı 
öğrencilere burs vermeye özen göstermiştir. 27 yıldır dü-
zenli bir şekilde devam ettirdiği burslarla binlerce öğren-
cinin yüzünü güldürmüş ve öğrenimlerini sürdürmelerine 
imkân sağlamıştır. 

Bilgili bireylerden bilgi toplumunu oluşturmanın öne-
mine inanan bu vakıf, kurulduğu günden bu yana ülke 
eğitimine katkıda bulunmak gayesiyle yetişkinler için 
düzenlediği kurslar, ilkokuldan üniversiteye kadar değişik 
düzeylerdeki öğrencilere verdiği burslar ve herkese açık 
olan konferanslarla ülkemize ve milletimize hizmet etme-
nin gayreti içindedir. 

Vakıftan burs alanlar arasında milletvekili, hukuk-
çu, akademisyen, doktor, öğretmen, iktisatçı, gazeteci, 
idareci, sanatkâr ve birçok başarılı iş adamının yetişmiş 
olması, YOYAV yöneticileri ve çalışanları ile verilen 
bursların teminine katkıda bulunan hayırsever dostları 
tarafından memnuniyeti mucip olmuştur. 

Genel Merkez olarak her öğrenciye ayda 100’er 
TL. olmak üzere 1 Ekim 2015-31 Mayıs 2016 tarihleri 
arasında 8 ay süre ile 110 öğrenciye burs vermeye karar 
vermiştir. Bunların 87’si önceki yıllarda burs verilen, 23’ü 
de bu yıl ilk defa burs verilmeye başlanılan öğrencilerdir. 

YOYAV Genel Merkez Yönetim Kurulu’nun aldığı 
kararlarla kendilerine 2015-2016 eğitim ve öğretim yılın-
da burs verilmesi uygun görülen öğrencilerin 3’ü tıp, 3’ü 
hukuk, 2’si ilahiyat, 2’si siyasal bilimler, 2’si iktisadi ve 
idari bilimler, 2’si makine mühendisliği, 1’i ev ekonomisi, 
1’i muhasebe, 1’i uzay mühendisliği, 1’i maliye, 1’i inşa-
at mühendisliği, 1’i mühendislik, 1’i enerji sistemleri, 1’i 
elektrik, elektronik, 1’i Arapça öğretmenliği, 1’i eczacılık, 
1’i dil tarih coğrafya, 1’i uluslar arası ilişkiler, 1’i laboratu-
ar teknikerliği,  1’i hemşirelik, 1’i bilgisayar mühendisliği, 
1’i biyomedikal, 1’i tıbbi laboratuar, 1’i sağlık bilimleri, 1’i 
bankacılık ve sigortacılık, 1’i harita ve kadastro fakültele-
rinde olmak üzere 26 ayrı branştan 34’ü üniversite, 42’si 
değişik liselerde, 34’ü de ilköğretim okullarında eğitim 
görmektedirler. 45’i erkek, 65’i kız olmak üzere 110 öğ-
renciden oluşan bursiyerlerimize tahsis edilen bursları 1 
Ekim 2015 tarihinde başlatılmıştır.

Ayrıca Kilis Şubemizce de 25’i erkek 20’si kız olmak 
üzere 45 üniversite öğrencisine ayda 150’şer TL. burs 
tahsis edilmiştir. Böylece burs verilen öğrenci sayısı 
155’e ulaşmıştır.

Bazı mensupları ve hayırsever dostlarının değerli 
destek ve kıymetli katkıları ile bu örnek hizmeti gerçek-
leştirmenin gayreti içinde olan YOYAV, önceki yıllarda 
olduğu gibi bu yıl da burslarını devam ettirdiği ve ilk defa 
burs vermeye başlayacağı öğrencileri Eylül ayı içinde 
belirleyip yılın ilk bursunu 3 Ekim 2015 Cumartesi günü 
vermiştir. Vakıftan önceki yıllarda burs alan öğrencilerle, 
ilk defa burs almaya başlayan öğrencilerin birbiri ile tanı-
şıp YOYAV kardeşliği ile kaynaşıp kucaklaşan öğrenci-
lere kısa bir konuşma yapan YOYAV Genel Başkanı Dr. 
İbrahim Ateş şunları söylemiştir:

“Vakfımızdan burs alan sevgili öğrencilerimiz!
4 aylık bir ayrılıktan sonra tekrar sizlerle bir araya 

gelip 2015-2016 eğitim ve öğretim yılını birlikte idrak et-
menin sevinç ve saadeti içinde hepinizi sevgi ile selam-
lıyor, şefkatle yanaklarınızdan öpüyorum. Vakfımızdan 
burs almakta olan eski 87 öğrencimizle ilk defa burs 
almaya başlayacak 23 yeni öğrencimizin tanışıp kay-
naşması temennisi ile sözlerime başlarken, yeni eğitim 
ve öğretim yılının hepiniz için hayırlı olmasını diliyor, ser-
gilediğiniz başarılı çalışmaları sürdürüp bu ders yılında 
daha üstün başarılar kaydetmenizi görmek istediğimizi 
belirtmek istiyorum. 

Aldığınız bursları sizlere sunmamıza vesîle olup 
kıymetli katkılarda bulunan hayırsever dostlarımıza da 
takdir ve teşekkürlerimizi ileterek hayırlarının makbul ve 
ecirlerinin bol olmasını niyaz ediyorum.

Bu gün başlayıp 8 ay devam edecek olan yeni 
burs döneminde burslarınızı almanız için belirlenecek 
olan gün ve saatlerde salonumuzda hazır bulunmanızı 
ve sizler için düzenlenecek konferanslarla sohbetleri 
dikkatle dinleyip, bilgi dağarcığınıza yenilerini katmanın 
gayreti içinde olmanızı tavsiye ve temenni ediyorum. 
Aldığınız bursları veren büyükleri ana-babanız gibi sevip 
saymanızı ve onlar için hayırlı dua ve dileklerde bulun-
manızı rica ediyorum. Aranızda YOYAV kardeşliği kurup, 
bu kardeşliği gerçekleştirip güçlendirmenizi ve buradaki 
birlikteliğinizi devam ettirmenizi diliyorum. 

Milletini, memleketini ve büyüklerini sevip sayan, 
inançlı, bilinçli ve başarılı gençler olmanız temennisi ile 
tekrar yeni ders yılınızın hayırlı olmasını diliyor, hepinizin 
gözlerinden öpüyorum.”

Bilgili Bireyden Bilgi Toplumuna


